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Apie mųsų 
dailės draugijas.

i

Nelabai .senai buvo maty 
ties laikraščiuose paminėta, 
buk susitvėrusi nauja lietuvių 
dailės draugija. Šitas žings
nis tik reiktų pasveikinti, nes 
tas reiškia, kad ir pas mus jau 
randasi dailės mylėtojai. Vie- 
r'jk šiame atvejyj męs to nesi- 

■ skubinsime daryt, kadangi 
naujos'draugijos tvėrėjai ma
tyt visai nesiinteresuoja lietu 
vių daile; kitaip jie butų pa
sižiūrėję į mų*ų dailės nors ir 
visai netolimą hist< riją, ir bu
tų dažinoję, kad pan -ši drau-. 
gija jau nebršiandien pas lie
tuvius yra uždėta, reikia tik 
ją remti ir dailės mylėtojams 
prie jos susispiesti; Ūda nerei
ktų vėl tverti naujas draugi
jas šalia senųjų. Aš čia kal
bu apie Lietuvių Dailės Drau- 

I ~ (Lit Įmania n Art Assoc a 
tionJ, susitvėrusią dar 1906

t.

išimtas vaistipms čarteri*, 
Shenandoah. Pa„ mieste.

Minėti draugija tapo uždė
ta ne dėl peluo. bet kad padė
ti pirmus pamatus suviemji 
mui atbundanč ų jaunučių 
spėkų lietuviškos os d i!ės 
srityje. Draugijos inkurėjai 
buvo: S J. M« ckairis. L. M 
Kazunas, V. J. Sliakis, P. 
W. Birštonas (iš Shenandoah), 
A. M. Martusevičiu-, Fr. Bag 
donas (gyvenę tuomkart Th • 
ladelphijoje). Ink orėjai pir 
mu dalyku norėjo tuojaus vi 
suomenei savo darbais pasiro- 

i.

n

n
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buklų:

voliucijmį judėjimą. Paga
liau* net pirmasis mų-ų išleis
tas paveikslas buvo nupieštas 
tik ekspromptu — ant greito 
sios, š revoliucijos atitikimų

darban tuomet pradėju į gar 
sinties jauną lietuvių piešėją, 
p. Bagdoną, ir sumanė kaipo 
pradžiai išleisti jojo nupieštą 
paveikslą „Prie Liuosybės”. 
Šitas išleidimas lėšiavo apie 
$900.

Jaunutės draugijos nariai iš 
pradžios sudėjo dailė s reika
lams po $200; prie to manyta 
buvo, kad šitas darbas veikiai 
atkreips atidžią visų lietuvių 
amerikiečių ir kad prie dailės 
draugijos męs sutrauksime pa 
žangesnius lietuvius ne vien 
iš Amerikos, bet ir iš Lietu
vos, ypač piešėjus artistus, ku
rių veikalus galėję butum iš 
leisti ir po mųsų bei svetim
taučių visuomenę paplatinti. 
Tačiaus tuomet draugijos lu- 

• kastis nevyko. Veikiai visa 
visuomenė nukreipė savo ati- 

kad mųsų nauja dailės drau 
gija tik revoliticijoniški^ms 
piešiniams leisti ir įsikūrė. 
Numirė revoliucija, girdi, nu
mirė ir draugija. Tuomtarpu 
mųsų draugija, kaipo dailės 
auklėtoja, visai kitokius turė 
jo ir tebeturi tikslus, negu tik 
revoliucijoniškus piešimus lei
sti

Abelnai tuomet žmonės, už- 
s ėmę revoliucija, apie dailę 
mažai jau besirūpino; todėl ir 
apie mųsų tuomet pasiskelbu- 
s'ą.draug ja veikiai pamiršo. 
Prie to dar męs biskį apsivy 
lėm mų-ų ūžt kėtu dailininku- 
i-iešėju ir išleidimu jojo pieši
nio. Viską* tas, draugijai lė 
šiavę^ į $1000 su viršum, pri
dėjo* d^r visuomenės tuolai
kinį darbų iškrikmą, draugi- 
j- s nariai laikinai kaip ir ne
beteko drąso* ir noro imties 
už kokių svarbesnių darbų 
dailė* srityje. T: čiaus drau 

matom jokio reikalo tverti 
naujas panašias draugijas, ka- 
d yra to- ia jau senai susit' ė-

užtvirtinta.
žinomi aš atkreipiu at drią 

p skutimu laiku subruzdo 
darbuot e* ant dailės lau co, 
kad susispiestumėt apie esan- 
č ą dailės draugiją ir surinešę 
*u europiečiais mųsų brolius 
d tilininkais, suaug'ntumėt di
delį dadės veikalams fondą

Tokie fondai pas svetimtau
čius senai jau egzistuoja ir sa
vo dailininkų veikalus leidžia 
svietan, kuomi netik paremia 
savo tautos meną, užlaiko ga
bius artistus ir padaro didelius 
piningus, bet podraug augšti- 
na ir savo tautos kultūrą.

.Aš žin'au, kad tūli nori tu 
rėti viską partivišką. Kiek 
girdėtis ir naujos dailininkų 
draugijos sumanytojai suside
da iš tokių, kurie nori sutver 
ti.. .partivišką dailę! Tame 
ir apsireiškia mų~ų jaunųjų 
entuziastų nesubrendimas 
Dailė, kaipo tokia, jokiu bū
da negali būti partivišką. 
Padaryk, kad nori prigimties 
grožį partivišką! Taip ir *u 
daile. Ir kada pas mus tokia 
draugija jau įsikūrė ir savo 
įsigyvenimui išaikvojo jau su- 
viršum $1000, tai butų visai 
neprotingu tverties naujas 
draugijas ir aik'v >ti lietuvišką 
skatiką vien tik kad padaryt 
inščią ypatų reklamą, kaipo 
girdi, inkurėjų naujas draugi
jom. Aš, vienas iš Lietuvių 

Dailės Draugijos inkurėjų 
ni elai apleisčin vietą kokiam 

nors garbės mylėtojui, bile 
tik nauji žmonės, stodami į ši
tą prakilnų darbą ateitų su 
tikrais norais prisidėti prie 
auklėjimo dailės mųsų naujai 
atgimstančioje tautoje.

Neaikvokime spėkų buda- 
vojimui vis naujų pastogių sa
vo partiviškiems abazams, bet 
puoškime mųsų tautos kilimo 
rumus, kurie jau yra šiandien 
tarp mųsų.

120 — 124 Grand St.
P. S. Aš labai bučiau dė

kingas, jeigu šiuos keletą žo- 

laikraščiai atspauzdintų.

paskaitos.
Nuo 9 d. lapkričio (Novem

ber) š. m. atsidaro Liaudies

Nauių Metų bus skaitoma 
seredų vakarais Tautiško Na
mo salėje, šiokia eile:
Lapkričio 9 skaitys p. V. Jan

kauskas, iš Brooklyn©, 
„Apie immigraciją”.
16 d. p. J. Baniulis, išn

referatą „Poetiškos damų

30 d. P. Norkus, iš Pas
saic; N. J., sk-.itys pirmą 
referato dalį „Velnio hi 
storija”.

Gruodžio 7 d. p. P. Bukšnaitis. 
iš East New Yorko, skai
tys pirmą d «lį referato

14 d. p. J. Sirvydas, iš 
Brooklyno, skaitys pirmą 
dalį referato „Iš etnogra 
fijos”.
21 d. p. A. Lalis, iš Brook
lyno, skaitys pirmą dalį 
referato „Kultūros histo- 
rija”.
28 d. p. J. Baniulis, iš 
Brooklyno, skaitys pirmą 
dalį referato „Oriaivija”. 

Po Naujų Metų (1911) pa
skaitų programa bus sutaisyta 
vėliaus. Tarpe tolesnių dalių 
referatų, pradėtų pirm Nau
jojo Meto, ineis eilėn dange 
snis naujų lektorių, tų tarpe 
gerbiamoji Dr. Aldona-$liu- 
piutė Jankauskienė pasižadėjo 
skaityti iš hygienos. Taipgi 
yra sumanymas mainyties kai- 
kuriais referatais su Chicngos 
„Aušros” dr-tė* kuopa.

Didesnė dalis referatų bus 
illiustruoto*, t y. skaitymai 
bus aiškinami dailiais ūkano
tais paveikslais, su pagslba 
<-tereoptik< no. *?itą d«lįvea 

gerb. p. A. T. Račiūnas, žino
mas kinematografistas.

Jeigu kur kituose artime
sniuose miestuose atsiras no
rinčių užsikviesti pas save lek
torius su referatais,' Liaudies 
Mokykla žada siuntinėti juos 
ir tenai. Susinėsimai su Liau
dies Mokykla turi būti adre
suojami šios draugijos sekre
toriui: Mr. P. Bukšnaitis, 141 
Washington str., New York 
C.ty.

Pranešimas.

. Net ir keliuose lietuviškuo
se laikraščiuos kaip Lietuvoj, 
taip ir Amerikoj buvo rašyta 
apie susitvėrimą „Internacio- 
nališkos Sąjungos”, su tikslu 
prikalbinėt žmones važiuoti 
Danijon mokyties ūkės* Žino
damas, kaip dalykai stovi sa 
lyg to, turiu pranešti, kad tai

Tiesa, Kopengagoj (Danijos 
sostą pilė j) prie agronomiško 
.nstituto— (Landbohojskolen) 
yra įvairių tautų mokinių, 
tarp kurių ir 2 lietuviai, taip 
gi da 2 iš Rusijos, apart kele 
to suomių,— bet nei vienas iš 
jų, apart p. V. Vitkaucko, ne 
tik nepriguli prie tokios „są
jungos”, bet tik stebisi išgirdę 
apie tokį triukšmingą garsini 
mąsi. Taip, pora mylių nuo 
Kopengagos prie vienos že- 
mesnėsės ūkio mokyklos mo
kinosi keletas svetimtaučių. 
Kurie su p. Vitkaucku gal ir 
sutiko taip apsiskelbti, bet ir 
tie jau senai išvažinėjo ant vi 
sados.

Taip kad skaitau už parei
gą, pranešti visuomenei gryną 
tbsą, kad minėtas „Internaci
onalas” guli vien tik ant p 
Vitkaucko.

Kopengagn 12 —10—10 
Vincas.

P. S. Meldžiu ir kitų laik
raščių, idant išvengti suvedžio
jimų šį pranešimą perspaus 
dinti.

Po Dievo Motinos 
sparnu. x

Skaitytojamsėjau šiek tiek 
žinoma tragi-komedija, atsi
tikusi lenkų žemėje, Censto- 
chovos mieste, prie garsingo
sios stebuklais vietos „Jasna 
Gčra”, kur yra hi-toriškas 
Dievo Motinos paveikslas. 
Prie šito paveikslo kasmet-s 
atkeliauja tūkstančiai mel 
džionių jieškančių

. i , _ _
dvasiškija tvirtina, kad prie 
jo daugelis išgiję tokių ligo 

clavą Mocochą nužudyt.
Dabar šita tragi-komedija 

skiriasi į dvi dali. Pirma 
žmogžudystė. Žmogžudystėje 
apkaltinama Tėvas Damazas 
ir jo liokajus. Paskiaus eina 
visa eilė kitų jo draugų. Ele
na iš Krzyžanovskių, velionio 
Vadavo žmona, su kuriaja 
Damazai turėjo meiliškus 
prietikius, ir ji pasiliko nėš
čia. Du k u aigai: Izidorius 
Starczewski, Bazilius Olet 
sinski, kun. Starczewskio tė
vas, klioštoriaus vartininkas 
Blasikiewicz, trįs vežėjai (ku
rie vežė lavoną nuskandint ir 
pervežė Damazą per rubežių 
—vienas net žydas!) ir du 
klioštoriaus tarnai. Viso labo 
suimta yra dvylika, ir bus visi 
nugabenti Petr ■’ kavos guber* 
nijinian kalėjimai, kur bus 
teigti už žmogžudystėje daly* 
vumą. j

Antra dalis—šventvagystė. 
Tyrinėjimas darodė, kad Tė- 

~ Laiko vas Damazas ir visas buris ki-

begalėjo išgydyt. Ar tas yra 
tiesa, čia ne vieta mums įsi
gilinti: tą privalo ištirti medi
cina ir psyekologija. Mums 
išpuola prisižiūrėti į kitą pusę 
medalio, kuris pastaruoju lai
ku taip netikėtai tapo atver
stas prieš visuomenę.

Prie „Jasna G6ra” senai jau 
prisiglaudė Paulinų zokono 
klioštorius. Tėvai Paulinai 
valdė visą Dievo Motinos ūkę. 
O ta ūkė buvo labai plati, 
gimtai tūkstančių rublių, iš 
dievobaimingų kišenių kas 
metas i n plaukia prie stebuk- 

turtų, suprantama, tenka Ro 
mai. Kitkas pasilieka tėvams 
Paulinams. Gyvena jie sau 
gana puikiai. Daugybė jų iš
sistatė čenstochovoj muro na 
mus. Naminis zokoninkų gy 
veni^pas prilygsta gy veni m ui 

zokoninkai sau liokajus, tar- 

šiai už klioštoriaus sienų. O 
jau tada, žim ma, nebesimel
džia. Daug sykių iš Romos 
buvo atsiųsta reformatoriai. 
Bet Tėvai Paulinai jiems nosį 
parodė. Svietiškoji rusų vai 
džia ir gi ne ką gali čia pa
veikti. Ir visos šitos sąlygos 
po Dievo Motinos sparnu il
gai in u gedo ir puvo, pakol 
išsiveržė aikštėn baisi žaizda.

Pastaraisiais metais tapo su
sekta, kad nuo Dievo Motinos 
paveikslo kasžinkas ėmė glem 
žti brangias pakabas. Tai 
buvo meldžionių aukos: si
dabras, auksas ir deimantai. 
Niekas negalėjo žinoti, kur 
tas dingsta. Branguminai nu
imama, o jų vieton pakabina
ma guviai neduotos panašio? 
blėkelės. Ant galo štai 27 d. 
liepos iškilo skandalas. Netoli 
Novorodomsko rasta kudron 
(sodželkon) įmesta sofka, ku
rioje buvo užsiūtas lavonas. 
Veikiai lavonas tapo pažintas 
Tai buvo Vadavo Mococho. 
Tyrinėjimas susekė, kad jį 
nužudė tikras jo brolis, Pau
linų zokoninkas Damazas Mo- 
cochas. Auka buvo sukapota 
kirviu ir užsmaugta. Tas kir
vis rasta Damazo bute, ir liu
dininkai parodo, kad jį zoko- 
ninkns dar už dviejų savaičių 
prieš žmogžudystę labai išsi
galandę*. ..

Veikiai po tam Tėvas Da
mazas smuko užsienin, bet jį 
suėmė Krokavoje. Taip jau 
suėmė ir jo liokajų Zalogą 
Hamburge, iš kur jis jau buvo 
beįsėdaa į laivą Amerikon. 
Menama, kad jia padėjo Va

1 ■
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tų systematiškai aprabavodavo 
Dievo Motinos paveikslą. Tie 
brangnmiaai iššvilpė 
per kelerias rankas, 
glemžikai kėlė puotas.
kas jau surandama dar 
mainyta ant pinigų.— 
policija rado $reniavos cuker- 
nėję dėžutę, kurią buvo pada
vusi palaikyt velionio 
chos žmona Elena. Dėžutėje 
rado 11 auksinių laikrodėlių, 
keletą branzolietų. storas auk
so retežis, žiedas, broškos, per
lai, seni aukso pinigai, ir tt. 
Visi-tie daiktai labai panašus 
į kabojusius prie Dievo Moti
nos stebuklingojo paveikslo!

Dėiko buvo nužudytas Ma- 
cocha? Jo brolis, Tėvas Da
mazas suimtas prisipažino, buk 
jis labai jam pavydėjęs jo pa
čios Elenos ir už tai prašali
nęs konkurentą. Bet susėdė
jusios aplinkybės ir tokia ne
maža kompanija iš kitų dva
siškųjų parodo ir daugiau,— 
būtent jog nužudytasis Ma- 
cocha žinojo daugelį dalykų 
apie vogimą Dievo Motinos 
turtų; ir kadangi už tylėjimą 
vis daugiau ir daugiau reika
lavo pinigų, todėl pagaliaus 
labai inkyrėjo broliui Dama
zui ir kitiems jo sėbrams. La
bai gali būti, kad jį dėlto ir 
nuspręsta nužudyti. Ir šitas 
beabejonės buvo žinoma dau» 
geliui Kaulinu. Klioštoriaus 
vardas suteptas amžinai.

Eleną Krzyžanovskiutę Da
mazas pirmiaus suvedė su savo 
broliu Vaclavu pažinti n ir ap- 
ženijo, o paikiaus atviliojo ją 
prie savęs. Ji žmogžudystėje 
nedalyvavo, ir dabar pasiro
dė, jog Dam»zasT>rol;ažudystę

vėjais 
Iž jų 
Kaip 
neiš-

Taip,
:5

4i



klausė
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Rusija

PERŽVALGA

uciavau

Atmintis

nerei

skirstė jo plaukus ir kasinėjo 
Radusi baltą, kaip sidabras 
plauką ji išrovė ir tarė:

jau žilas..'.
- jis sušneko.

Iš Voly- 
šrinkta gr. Jonas 
iri išrinktieji len

Atsakomuoju re- 
leidėju pasirašo

r o pirmojo nuomiegio pa
budęs naktį jis norėjo gert. 
Liežuvis buvo išdžiuvęs taip, 
kad jis led galėjo jį pakrutint 
Persivertė jis ant kito šono ir

'.ausiu caro
iš Romos

Peterburgo teismo palata 
nuteisė literatą Vodovuzovą, 
už išleidimą Tankinus „Visų 
politiškų partijų programos”, 
vieniems metams tvirtovėm

Žemdirbystės ministeris įne
šė d union proektą apie panai 
kimmą servitutų Lietuvoje.

Peterburge paros laiku da 
suserga cholera apie 18 žmo
nių ir apie 2 — 3 numiršta. 
Ligon bučiuose gidomų yra

— Ar n< rite užrišti
— Taip, jųsų mylista.
Neužilgo ji atsinešė ploną 

^karelę4r užrišo...
Kitą vakarą ji pasitiesus 

ant kelių šnypštuką su per vi
durį išplėšta driuožle ir žiur.

— Kam tamsta sudraskėte 
naująšnypštuką?—jis paklau

įmo.
neina geryn 

nuilsusiu 
t. Než’u

liana 
denk 
am t

i ai viena is gra- 
etų, kokia gali rastis 

vių kraštai 
žaliuojanč U

Pilis, kuriame jie dabar lai 
ką praleido, galima sakyt 
poetiška 
žiausių v 
Amerikoje. G 
nusodinti eilėm 
medžių, o apie namus puiKųsi 
su kriaušėmis ir obuoliais so 
dai. Taip gi kabo nusvirę 
didelės vynuogių kekės.

Jis daug ligšiol buvo matęs 
ir su daugeliu jausmingas ir 
užimančias kalbas kalbėjęs, 
bet nei viena nesužavėjo jo šir
dį taip, kaip ji. .Su ja padrau
gavęs jis darėsi doriškesnis ir 
tobulas, o kitos jį buvo taip 
nupuldę, kad iš jo juokėsi 
žmonės. ..

iskaščiams. 
davė iškalno 

subsidijos $950). 
i” leidimui ameri-

— 1 ai p sau ...
— O aš tamstos

- ji sakė.
Nenorėdamas jis ją į'eist — 

važiavo sykiu. Ten miške ji 
paprašė peliuką nusipjaut jau 

medžio š tkutę ir juodu at 
svre nuo kitų nuėjo į kru-

Į tankumyną inėjus

• Ką daro Roma? Kaip tik 
d «žinoj ■ šį ats tikimą, tuojaus 
popežius iškeikė Tėvąp Dama
zą. Paulinų zokono neužka
bino. Bandyta busią dar jį 
reformuoti, dėlei to popežius 
veda tarybas su ru*ų valdžia,

šiaunas drapanas, kur ir lai 
kąs dievmaldystę Bet jis ir 
jo šalininkai susimįslino iš ki 
tos pusės sukelti tarpe dievotų

žinoti popežiaus pasiuntiniui 
iivo Censto

vo ir
bėgo į kitą kambarį. ..

Nedėlios lytą jis pasiėmęs 
kniugą manė važiuot į gojų ir 
ten — dvasių valstybėje, pra
leisti ramiai dieną__

Jie gi ir ji rengėsi važiuot 
skelbti Ii uosy bę vargs

Ji gi priėjo prie jo i

kūnas 
iš Mahanoy City, Pa. kurjezi 
pę žinią: Ten, kaip jau žino
ma, parapijonai bylinėjasi su 
kunigu Pautienium ir vysku
pu dėlei savo bažnyčios. Prieš 
kunigą eina net 400 parapijo- 
nų su visu parapijos preziden
tu. Byla ant tiek jau toli nu
ėjo, kad bažnyčia ištikro pra 
deda slyst iš kunigo rankų 
Kun. Pautienius jau surikrau 
stę* iš bažnyčios į „Columbus” 
salę liktorius, kielikus ir mi-

— Ką paliksite man ant at 
minties?

- Ar gi tamsta norite apie 
mane atsiminti?— ji

— Labai ir visados
Ji prispaudė jį prie savęs, < 

pas ją tas daug, daug reiš

— U, as jau pramigęs!... 
jis atsakė.

Ji atsisėdo šalia... Besė 
dėdama ji pradėjo snausti ir 
užsikniaubusi ant jo kietos 
krutinės—užmigo__Jis per-
dėjęs per jos petį ranką spau
dė ją prie savęs__ Priri
glaudė jis prie jos minkštų lu
pų ir pabučiavo...

Ji pabudo...

na
sis
mus
ji atsisėdo ir pasakė:

— Ateikite šia.. .
Jis pr ėjo ir netoli jos išsi 

tiesė ant žolės.
— Prisislinkite arčiau — j 

tarė.

— Tamsta mane s žeidėte!
- jis guodėsi.

— Ką gi padariau? — ji at 
siliepė.

— Vakar tamstos pirštą už- 
rišau.

Tas vėl davė jam įspūdį ir 
jis jos negalėjo suprasti...

Galų gale priėjo prie to, 
kad taip ūmai toji laimės 
žvaigždė turėjo užgesti..- Ir 
buvo neišvengtina... Ji bu 
vo išėjus iš už „juodujų.gyve
ninio vartų 
grįžti...

— Ar negaila palikt mane? 
:— paklausė jis.

— Gaila, bet, matote, kad 
kitaip negalima...— ji ataa-

nės literatūros, taip gi arešta
vo 15 jų vadovų.

Caras Mikolas užtvirtino 
ministerių nutar mą, kuriuo- 
mi pagalinus praplatina žy
dams apsigyvenimo vietas. 
Leista apsigyventi Vytebsko, 
Mobile vos, Poltavos ir Voly- 
niaus gubernijose, taigi Eka- 
terinoslavos mieste.

Vilnius. „Kurjer TAtew- 
skia, iki nebu* teismas, sustab
dyta. Paskutinis jo numeris 
išėjo šeštadienį. Jo skaityto
jams siunčiama tokio-pat di
dumo ir pakraipos naujas 
dienraštis „Kurjer Wilenski”, 
kurio No. 1 išėjo sekmad enį, 

; spalių 3 d. 
daktoriumi 
p. Napoleonas Rouba.

Rinkimai V. Tarybom 
Iš Kauno gub. išuaujo išrink 
ta buvusi* V. Tarybos atsto
vas Aleksandras Meištavičius 
Jisai skaitosi nepartijinis Ii 
Minsko gub. išrinkta Roma 
nas Srirmuntas, b. I-sios Du 
mos at-tovas, pr« grėbstąs. Ii 
Mohilevo gub. išrinkta VI 
Voniič Sianoženck 
niau- gul 
Olizar’as 
kai dvarininkai.

Šaukia kariuomenė n.
Kauno apskr.^— spabų 15 d. 
Vilkijoje iš Vilkijos, Sere- 

I džiaus, Veliuonos, Raudonės, 
Ariogalos ir Betygalos valsč ų; 
spalių 22 d Kėdainiuose iš K e- 
dain ų, Survil škio ir žeimės 
Valsčių; spalių 25. Kėdainiuo
se iš Baptų, Jnosvainių ir 
Krakių valsčių; spalių 31 a. 
Kaune iš Raudondvario, Jo
navos, Aleksandravo ir Rum- 
š škės val-čių; lapkričio 7 d. 
Kaune kauniečius.

Bausmių statistika. Nuo 
rugsėjo 1 iui 30 d. visoje Ru 
[sijoje pasmerkta m’rtin 60 
žmonių. Daugiausia pasmerk
ta Ekatrrinoslavo mieste — 18 
žmonių Išviso šiais devyniais 
mėnesiais š m. pasmerkta Ru
sijos teismų mirtin 363 žmo
nės; nužudyta 118 žm.

į Laikraščiams šis mėnuo 
ypnč sunkus buvo. Admini- 
atratijmiu budu redaktoriai 
buvo nuštropuoti 26 kartus 

tūkstantiais rublių.
Baudė už straipsnius apie Suo
miją, apie cholerą ir dagi ut 

latapauzdinimus iš tikrųjų ru-

p. J. Vrabno ..breograiija 
(dailus ve k lėlis) au i šie st a 
Nutarta sudėti Europos ir 
Amerikos knygynuose, kaipo 
„Vadovėlių Fondo” savastis, 
iki susirinks indėtų leidimui 
pinigų 10 proc 
(Mat „Fondas” 
p. Gabriui 
. Geografij 
kiečiai sudėjo $1010.

Išduodamas pilną apyskai
tą „Mokyklos” 10 nr. Kun. J. 
Žilinskis išreiškia viltį, kad 
vadovėlių leidimas aukų keliu 
pas mus eis geru kebu, po
draug išreiškia ačiū laikraš
čiams, kurie tą idėąpaiėmė.

*#* Preceliai, kaipo Dievo 
Darb. V.” praneša

kiek
abelnai, bei į khošturinę Bau Į 
linų systemą. Jeigu kokia, 
galės būti Paulinų zokonasl 
Rusijoje išiėšiuotas, o prie 
st’bukl ngojo paveikslo pri
statyta valdžios urėdui u kas, 
kuris kontroliuos visas in- 
plaukas ir j u dalį ims į val
džios išdą. |

Kas iš to išeis, ateitis paro
dys. O dabar jau pasirodė 
bent tas, kad nei Dievo Moti
nos apveizda negali prašalinti 
žmogžudysčių ir šventvagys
čių, kurios pildomos prie pat 
dieviškojo altoriaus laiptų. 
Kur stebuklai gydo ligonius, 
ten kunigai užmušinėja svei
kus žmones, ir net savo tikrus 
brolius!...

do paskalą, kad vyskupui prie-, 
šingasis parapijos prez dentas 
Margelio saliune valgęs pre- 
Gelius ir sakęs, kad tai yra 
Dievo kūnas, o alus —tai Kri
staus kraujas. Suprantama, 
kad kunigo priešų eilėse paki
lo ermyderis. Bet parirodė, 
kad šitas paskalas apie prece- 

I bus yra kuniginių išmįslytas, 
patraukė keletą jų teisman, 
kuris atsidurs į Pottavillė* pa
vieto rumus ir lietuviai dar 
daugiau savo parapijinių 
kliauzų prieš svetimtaučius iš- 
kėtos.

ai*.
s D mon įnešta 
aštraus baud mo 

y. važinėjančių 
geležinkeliais svetimais bilie
tais arba ir vi-ai be bilieto 
„Z n Įdavimas” perėjo Rnsi-jo 
je į tokį paprotį, kad nerigėdi 
ir milijonieriai apvogti valdžią. 
Kasmet šitaipos apvagiama iš 
da* ant milijono rublių. Nau
jas įstatymas „zuikius” ba-s 
labai aštriai, kartais net 3 mė 
nėšiai

L. Tolstu j 
jis išrodo labai 
Skaudą jam kepen 
rint į tai senukas kasdien jo
dinėjęs raitas!

Jaltoje indėtas 10-čiai die
nų areštan kunigas S edleckis 
ir jo artima giminaitė, kurie 
po svetimu pasportu gyveno 
prie maudykl ų, kaipo apsive
dę. Kunigas teisinosi, kad 
neparanku esą kurorte vaikš- 

Į čioti kunigo drapanose.

*** „Fondas Vadovėliams 
leisti” atsistojo ant tvirtų ko
jų. Jis dabar prijungtas prie 
Liet. Mokslo Draugijos Vil
niuje. Savo išde jau turi 
3997 09 rb., iš kurių beveik 
visi pinigai nuo amerikiečių

va byla atri- 
orse. Liepiant 

iš Peterburgo cenzūra uždrau
dė leisti finų laikraštį „Kar- 
jalan Paevijae”. Drausmę 
patvirtino ir Finlandijos sena
tas, bet drąsus leidėjas le do 
laikraštį ir toliau. Patraukta 
leidėją teisman ir šis.. .leidė 
ą išteisino, o cenzūrai uždė. 

apmokėti 160 markių byl 
lėšų!

Nuo 26 rugsėjo iki 2 spalių 
visoje viešpatystėj susirgo cho 
lera 679 žmonės. Nuo pra
džios epidemijos susirgo 208. 
787, o numirė 98.050 žmonių!

Rygoje užsibaigė teismas 
[taip vadinamo „Frauenburgos 
[sukilimo”. Apkaltintųjų bu 
Į vo net 224 ypatos. Po pus-

liepimu 
katalikų 

kollegijos sąuarystės vysku
pas Jonas Cepliakns, kuris po 
Minsko guberniją važinėda
mas užs ėmęs priešvaldiška 
politika. Atimta jam ir prie- 
dinė alga.

Taškente policija susekė 
slaptą se<tą, vadinamų „ego- 
vi-tų”. Atrasta ir konfiskuo-

ties teismas pasmerk ė 43 y pa
tas nuo 4-8 metų katorgon, 19 
— iki 2 metų areštąntų rotosna, 
71 — kalėjiman nuo 4 iki 16 
mėnes'ų. du mažamečiu po 1 
metu* kalėj1 m*n, likusius iš
teisino.

Finai t-beveda pasi viską 
I kovą su caro valdžia. Nese
nai buvo iš Peterburgo už
drausta įleisti Finlandijon 
ginklus. $tri vyiiausis F n 

[land'jos muitų d rektorius T. 
Bo’sman griežtai atrėmė, kad 
caro įsakinu nepildy-ią'3. Ir 
tuojaus iš Ptterburgo atėjo 
liepimas didelį Finland jo> 
viišininką atšalint! iš vietos 
Pigiai ir greitai rusų valdžia 
moka pasielgti su savo paverg 
tųjų kraštų ūkė

Valstybė 
Į proektas 
I,.zuikiu”, t

nuo jos išpradžių net slėpė 
Bet kada ji apie tai dažinojo, 
veikiai ji tapo ir suimta Ji 
sako neturėjusi prie Damazo 
jokios meilės, tik buvusi iu- 
pinta į šitą biaurų tinklą ir 
morališkai ištvirkinta. GaL 
but, kad ją tuojau* ir paliuo- 
8uo«; jei bent ją bau* už da 
lyvavimą šventvagystėje. Taip 
pat gal menkesnę .gaus bau 
smę vežėjai, kaipo mažai ži
noję apie šitą biaurią machi
naciją.
ir Kiti du
g. i »r — Tamsta su mumis neva 

žinokite! ?
— Ne — jis at>akė.
— Kodėl?! — ji nusistebė

iršuj m nėti kum 
čiau dalyvavę pikta 
i beabeiecės gaus sun

šliburis
1910.

mėgino užmigti, bet norėjimas 
gerti gadino jo visą’ skonį

Išgirdo jis, kad kitam tam 
baryje vaikščiojo kojos ant as
los— Nedrąsiai paskui jis 
prabilo:

— Ar negalėtute man pa
du* ti gert?

— Ar tam-ta užsikloję*?
i atsibepė jos balsas.

— Taip — jis atsakė.
Girdėtis buvo žingsniai į ki

tą kambarį. Paskui čirškė 
vanduo iš krano ir galų gale 

[sulaukė jis vandenio. Pavil
gęs lupas ištarė:

I — Ačiū.
■ — Miegojote!?

— Taip - jis atsakė.
; Pusiau tamsiame kambary 
je jis matė baltą, kaip angelą 
su ilgais žemyn nusvirusiai* 

Įplaukai*, moterišką esybę...
— Sėskite čia... — jis pa

sakė.
Ji padėjo stiklą ant skob 

I nes ir tarė:
gaišinsiu jus nuo mie-

— Pažiūrėkite į mane.
Per jos skaistų veidą ritosi 

ašaros... '
— Atleiskite man — ji su

sigraudinusi kušdėjo.
— Už ką? Tamsta man 

nieko nepadarėte.
— O, man taip sakyt 

kėjo — ji gailinos!.
Jis vėl užsikniaubė.«

žadėjo, $302.25). Už para
šymą vadovėlių išmoaėta šios 
premijos: 1) puse premijos 
Ksav. Vanagėliui už „Dovanė 
lė—Skaitymo ir rašymo moks
las”, 2) pusė premijos L. 
Lovmianskiui už „Žiupsnelį" 
— antrą skaitymo knygą, 3) 

[pilna premija Pr. Daugirda 
už „Aritmetiką”, 4) pusė pre 
mijo* J. Gabriui už , Ge* gra 
f ją”, 5) pusė prem’jo* J. Tu- 

Į belini už vertimą „Geografu

Savu keli 
chovou vyskupas Zdzitowecki, Į 
atėmė iš Paulinų valdžią ant 
Dievo Motinos paveikslo ir 
atidavė svietiškiems kuni- Į 
gams. Patiems Paulinams 
uždėjo 10 dienų rekolekcijas, 
po Bernardino Liubienskio 
priežiūra. Bet Paulinai nuo 
rekolekcijų atsisakė, nes esą 
svietiška kunigija neturi ant 
zokodinkų valios. Jie net su 
rengė protestą siųsti Romon 
ant vyskupo Zdzitoweckio,: 
kuris be popežiaus žinios juos 
suvaržė. Šitą protestą remia 
daugelis vietinių karčemninkų 
ir krautuvninkų, kurie iš Pau 
linų gerokai prasigyveno. Ta- 
Čiaus abelnai visuomenė ir 
inteligentija laiko pusę vy
skupo Zdzitoweckio, kuris 
žada Paulinui išvežioti po 
kitus klioštorius, o Dievo Mo 
tinos ūkę reformuoti po svie
tiškais kunigais. Klioštorius, 
žinoma, pasiliktų

Bet kaip žiuri ru>ų valdžia. 
Ji šitą atsitikimą, matomai, 
nori saviškai išnaudot ir pa 
naikinti Paulinų zokoną vi
siškai. Todėl ji aštriai už- 

__protestavo popežmi, kam be 
jos leidimo iškeikė Tėvą Da
mazą, Kurijos pavaldinį. To
limus, prokurato ija, vesdama 
tyrinėj mus netie* gilinasi į 

mažo XLc-chos bylą 
Motino- Dievo ūke

— $ia! Ju
— Tai kas?
Ji pasiekė lauko žolės žie

dą, nuskynė ir su žiluoju plau
ku sykiu prisisegė sau prie 
krutinės — U

— Ką-tas reiškia?.. jis 
paklausė.

Ji nieko neatsakė, tik malo
niai nusišypsojo. ..

Atlenktą gi peiluką vis lai- 
[kė rankoje. .. Jis mąstė apie 
tai, kam ji laiko tą peilį... 
Galų gale jam rodėsi, kad j 
peiluką turėjo kaipo ginklą. . 
Tačiau* apie tai j s jai pa*a 
k\ti nedrįso. Po 
jie nuėjo į būrį ir ji 
peiluką atidavė. . 
padarė didelį įspūdį

į Vakare nuėjęs gult jis vėl 
prašė vandens. . . Ji atnešė 
Atsigėrę- ji* paėmėjai už ran

Į Ros Y norėjo pa-n*odint ją ša
lia... Tačia-s ji ranką taip 

[smarkiai patraukė kad su na-

Su abiem rangom apkabi 
ousi ji vėl kreipė jo veidą į 
-avė. Jis perdėjo ranką jai 
per pečius. Tąsyk ji prisi
spaudus jį prie savęs pabuč>a- 

us akis greit iš-

vau.
— Teisybę jus sakote!?
— Tikrai.
Ji vėl tap kietai, ka'p va

kar ir paniekinančiai at-idn-o 
Pa-kui rimtai tarė:

— Ar tikrai jąs t ip pada 
rėte?

vau. !
— Žinote ką!? - ji sakė: — 

jus tuomi mane įžeidėte! i
Jis užsidengė akis ir už*i 

kniaubė ant kanapos. Ji sė
dėjo iš š«lės ir žiurėjo į )į, tar- [ 
si į akmeninį krantą. Pankui 
ji padėjo ranką ant peties ir 
pajudino...

Jis tylėjo...
— Kas tamstai? — ji rami

nančiai klausė.
Jis neatsiliepė...
— O, jus taip nedarykite!
Ji paėmė su abiem rankom 

jo galvą ir kreipė į save. Pas
kui ji persikeitusiu balsu sa-

Ar jutote? I
Ji atsiduso paniekinančiai ir 

užsidengus su ranka akis išė
jo. Tokis paniekinantis atsiJ 
dusimas jam daugiau reiškė,' 
negu šimtas bjaurių jį kolio- 
jančių žodžių.

Kitą vakarą jis sėdėjo ant 
kanapos ir nedrįso pažiūrėt 
jai į akis. Ji pažvelgė į jį 
linksmai ir tarė:

— Tamsta piktas!?
— Ne — jis atsakė.

' — Ko tamsta nedrįstate
rnanę^ ?



©ų lai k rašė o „Rusk. Znamia’ 
(iugaunių laikraštį „P« sti 
mees” —100 ib.). Nubausta: 
2 laikr- 50 r., 13 laikr —100 
r., 3 laiur.—200 r., 4 laikr.— 
300 r., 1 laikr. —500 r., 1 laikr. 
-—1000 r. Išviso už devymus 
mėne-ius š. m. laikraščiai Ru 
sijoje b ivo štropuoti 152 kar-;
tu —40 850 rublių. Be to už- korespondento (A. R.) slapy- 
daryta daugelis įvairių drau
gijų, tarp jų Rygoje latvių I visai neprigulėjo.
kultūros ir blaivybė- draugi 
jos; Kryme—visos totorių mo

Į mas visoj Ruaijoj atsitikimas, I pasėmė arklius. Pars i vedę 
kuomet laikraščiu redaktorius namo per 9 dienas arė ir sėjo 
išdavė korespondencijos auto-Į rugius. P. šaukėsi prie poli- 
rių. xVlaža dar to. Tų pačių Į ei jos—C. areštavo, o L. pat-i 

';,Viin. Žin.” redakcijos nary* 
A. Vėgėlė ne tik patvirtino 
P. Vileišio nurodytąją korės 
pondeuto slapyvardį, bet dar 
gi nurodė tardytojui ir kitą to

Seimo Ijeplys.

„JVanagaičio 
šiomis dienomis

vardį, kuris prie šios bylos

gyveni - 
kad Ui 
Pan aš ų

i / ■ ■1 " "

satyros laikraštukas „Bicz 
Bužy” (Chicagojr) tapo pa
trauktas teisman už krimina 
iišką įžeidimą laikraštinės eti 
kos. Leidėjai per „Dzienmk 
Ludowy” drąsinosi, kad nieko 
nebus, ir rinko bylos vedimui 
aukas. Dabar jie praneša, kad 
„būt, tai bus”, nes jų pačių 
advokatai jau spėja, kad 
„Bicz Božy” turės užsimokėt 
ar $5000 bausmės ar redakto
rius atsėdėt 5 metus kalėjime!Pirmas tai atsitikimas ir 

1 etuvių lai k raštijos 
me. Reikia tikėtis, 
bus ir paskutinis, 
nt^iti k imu neturi būti

„Lietu os Ūkininko“
luėjęs i ubų rašytojas Į byla. 1 ą pat, spalių 7 dieną 

Vilniaus apskričio teismas na-
„L. Uk.” re-

Kiek užsidirba rasų ra
šytojas Andriejevas. laša 
pagarsėjęs ir labai plačiai 
„madon”
Andr ejeyas visai nebl- gą duo
nelę turi iš savo raštų. Neper-Igrinėjo ir bu v. 
senai jisai pardavė” knygų lei-daktaruos K. Gaigalytė* by- 
dimo bendrovei „Kultūra” vi 
sus savo raštus, ikšiol išėju
sius. Ir kiek gavo, kaip akai 
tytojai manote? Ogi- tik . .. 
100.000 rublių. Toji draug’-

po įsteigta J. Vanagaičio tam 
tikra įstaiga, kuri rūpinsis 
Didžiosios Lietuvos, Ameri
kos, Anglijos ir kitose šalyse 
gyvenančių lietuvių reikalais.

Tilžėje jau senai pageidau- i
jama tokia Uetuviika įtaiga. I TARP AMERIKOS LIETUVIU.
1 ližė - tai vieta, kur ^atvyksta 
bemaž visi keliauninkai, va
žiuojantis iš Amerikos į Lie
tuvą ir iš Lietuvos į Ameriką. 
Atkeliavusius žmones ypač iš

! l^ui aiškino, kad jis klysta ir 
siūlė tam draugui „Aušros” 
konstituciją peržiūrėt, sakyda
mas: „čia tik ypatiški užme* 
tinėjimai... Aš nesuprantu, 
ką draugas reikalauji; tikiu 
kad ir jus patįs nežinot, ką 
jus reikalaujat.” Vienas iš 
kalbėtojų (Hartmanavičius) 
vėl gi aštriai atkirto tam drau
gui, sako: „Kad męs būtu
mėm buvę gudrus, nebūtumėm 
atvykę į šią salį laimės jieško- eikit ir mokinkitės. Mokyk- 
ti, bet būtumėm ištraukę tur-Įla atvira dėl visų, 
tus iš žemės ir tenai Lietuvoj.

lą. K. Gaigalytė buvo kalti
nama užtai, kad „L. Uk.” No.
35 at-p^uzdiuo koresponden-Isipeš... kiek viena* žada gerai 
ciją iš Sėdos (Telšių pav.), k u- pervedą* per sieną, atlupa po 
rioj buvo pasakyta, k*d toj 
parapijoj buvo renkami ir au
kaujami bažnyčios reikalams

vii-okie žulikai, kaip ims var
žytis „pas^žieriu*”, tartum su-

leisti ir kitus jo veikalus, ku
riuos jisai dar parašys. Mokės 
po' 1.000 rub. už kiekvieną 
spauzdintą lanką (lapą) Be 
to, Andr ejevąs išsiderėjo sau 
tei-ę atspauzdįriti p rma kiek 
vieną naujai parašytą ve kalą
laikrašč’Uose. Laikraščiai gi [įžeidimą 
moka Andriejevui jau senai 
taip-pat poH. 000 rublių k'ek- 
vienam sp*uzdmtam 1 pui. 
Kiti laikraščiai ir daugiau s*u-

v lo, tik Andr ejevas n n<-ri nuo 
senųjų pasitraukti. Tokiuo bo
du, Andriejevas ima po 2.000 
rublių už" kiekvieną spaudos 
lanką. Nenuostabu, kad jisai 
yra nusipirkęs ir puikiai pi-

voloje. Bepigu jam rašy i 
apie ,;Badą-karalių”l. .

(„Viltis”)

„Vilniaus Žinių“ byla. 
Spabų 7 d. Vilniaus apskričio 
teismas nagrinėjo buv. „Vil
niaus Žinių” redaktori. u- inž. 
Petro Vileišio ir A. R inkos 
(A. K-bo) bylą. Pirmas P 
V. buvo kaltinamas už Ta;, 
kad „Viln. Ž n.” No. 106 07 
metų atspnuzdino korespon 
denciją, kurioje buvo apr šy»i 
netikę parubežės kareivių 
(stražnmkų) pasielg mai su 
vietiniais gyventojais: t e kar 
eiviai su oficienum medžioję 
po valstiečių laukus ir javus, 
nepaisydami valstieč ų drau 
dimo, grasindavę už pasiprie
šinimą padegimu, ištrėmimu, 
mušdavę žmones ir tt. Antras 
gi A. R už tai, kad tą kores
pondenciją parašė. Buvo iš
šaukti liudytojai, kurie paroį 
dė, kad ištikrųjų tie kareiviai 
su oficierium medžiojo po jų 
laukus, kad ištikrųjų tuo lai
ku buvę daug gaisrų, k*d ėjo 
gandas, buk kareiviai (st* až- 
ninkai) muša žmones, padega 
trobas, ir tt.

Inž. P. Vileišį gynė adv. 
Kimontas, o A. Rimką adv. 
Vigodskis. Teismas P. Vilei
šį ir Rimką pripažino kaltais 
ir nubaudė kiekvieną po 50 
rub arba po 10 parų arešto.

Toje byloje pažymėtina vie
nas apsireiškimas. Petras Vi 
kišis, „Vilniaus žinių” Re
daktorius, nurodė teismui ko. 
respondents* joa autorių A. 
Rimką, ir net nepranešė jam 
apie tai. \

Kaip visai teisingai patėmi- 
jo A. Rimkos apgynėjas ad
vokatas Vigodskis, yra tai pir-

davęs paiapijonų prižiūrėti 
tų pinigų aikvojimo ir n^duo- 
d^ęs iš jų apyskaitos. Kun. 
padavė „L. U.” red ^k K. 
Ga gilytę teisman už garbės 

Teismas nubaudė 
| K. Gaigalytę 2 savaitėm s are
što prie policijos.
dėjome K. Gaigalytė žada pa 
duoti apeliaciją Teismo Ru- 
m ms 1 K. Gaig lytę gynė 
adv. Carik’as, o Kun. T. var
du k dt no adv. pag. Bur- 
hardfas.

Augštųįų valdininkų 
tarpe permainos. į ^Pet 
Li-t.” raš«», bux einąs gandas-, 
jog mimsterių pirmininkas 
Stolypina-* ketina ž'inti draug 
r svetimųjų re'knlų m-niste-

10 — 15 rublių vien už perėji 
ma; vesti per sieną induoda 
lietuviams, o tie vesdami su 
kareivio žinia pako kareiviui, 
kad susiatabdęs pareikalautų

to negana, je gu žmogui dar 
reikia pervažiuoti keletas my
lių, tada ima už vežimą nema-

Elizabeth, N. J. Spalių 
121 d. atsibuvo cm prakalbos, 
parengtos L. S S 147 kuo
pos. Kalbėjo J. ©/.It’s ir $u- 

Į kis iš Bruokhno, taipgi ir 
Antonovas, nežinė kur važiuo
damas užvažiavo. Kalbos nu 
susekė, žmonių buvo neper • 
daug, ale ir tai gerai, nes prieš 
tą nedėlią mų*ų kunigėlis pra- i 
keikė vieus kalbėtojus ir pra
kalbas, kad, girdi, ir gerus 
katalikus išveda iš kelio koki 
bedieviai atvažiavę. Tačiaus 
buvo ir jo g^rų katalikų atėję; 
du vyrai, matyt,buvo inprasy-

rit; juk „Aušra” aiškina apie 
mokslą, ant kiek išgali; aš 
duosiu jums doleri—išaiškin
kit jus ką apie mokslą.” Pirm- 

Isėdįs, matydamas, kad nei vie
nas neina prisirašyti, padėka- 
vojęs uždarė susirinkimą ir su 
tuom susinnkusie iš-iskirstė.

T. Klevelis. ,

Nuo Red. Jeigu kai-kurie 
publikos vadovai taip atsine |

dėti į muzejų, tai ištikro kas 
nors reikia padėt, jeigu jau

tam pas W. 10-tos gatvės, 
New Yorke. Mokoma bus 
panedėliais, utarninkais ir pėt- 
nyčiomis nuo 7:30 vakarais. 
Mokslas jau prasidėjo 3 d. 
lapkričio. Už mokytoją apsi
ėmė gerai žinomas vientautis 
J. V. Lutkauskas, „Liaudies 
Mokyklos” narys iš Brookly- 
no.

Vientaučiai ir vientautėsI 
Nepraleiskite progos, bet at-

Varguoliam-

Brooklyn, N* Y. 16 d.

„vadų” pasielgimai žinomi 
Kaip gir- Tauragės apygardoje, Kauno 

jgub. Kitur nedaug geriau.
Keliaujantį- į Ameriką, ku 

rie privalo gydytis akis Eid- 
kunuose ar l ilžėje, taip gi ne 
žmoniškai užlaikomi; duoda 
jiems gu< lį, kurs pilna* bla 
*ių, utėbų ir kitokių vabalų, 
jų loves intaisytos viena ant 
kitos, guldoma į lovas po du 
žmone>... už tokią nakvynę! 
mokama Eidkuuuose 15—20

Labiaus'ai atsižymėjo savo 
kalboj J. paltis, kalbėdama* 
apie darbininkų padėjimą, 
kad daugumas matyti net a p 
si verkė. Vieną gerą kataliką 
paklausiau: kaip prakalbos, 
jis man atsakė, kad baltis bu 
tų kalbėjęs ir per naktį bučiau 
klausęsis; jau čia, girdi, nei 
kunigėlis tap nepasako pa
mokslų.

t

Socialistas.

Vidurinių gi reikalų min;s- 
teriu ketina t pt: Suomijos 
general gubernatorius Zeinas.

Suomija gi draug su Pab*l- 
tijoa kiašru ketinama suvieny
ti su Vilniaus karo apskričiu, 
ir pavesti jį valdymui baronui 
Meler Zakomelskiui, buvu
siam Pa Baltijos krašto gene 
ral-gubernaton ui, ir dabarti-

(„Liet. Z mos”.)

Vilnius. Teismas. Rugs 
27 d apskričio teisme buvo 
Kalvarijos (Vilniaus) klebo
no S trosieko ir p. Pacevyčai- 
tė* byL: pirmojo - už mokyk 
los įsteigimą, o antrosios 
už mokymą toje mokykloje. 
Kun. Sar. n*.teigtas 15 rb. už
mokėti, o Pacovyč itė ište'- 
sinta. P?icevyča tę gynė adv 
P"g M. Sleževičius, o kun. 
Sarosiekas patsai teisinosi.

Rietavas, R*s. pav. Lai
vybos dėl pačios uimulimo. 
Rugp. 29 d. Lab*rdžių kaimo 
ūkininkas P. parėjęs vakare 
iš bažnyčios girtas ėmė įieško 
ti savo pačios užmušti. Išgir

ginčyti (stenk ti), kad pačios 
neužmuš P. stato abu savo 
arkliu, kad užmušiąs; tiedu 
šimtą rublių — kad neužmuš. 
Ant ž< džio ir sukerta—lig ry
to pač ą užmušti.
• Ant rytojaus 
ateina, ir randa 
muštą, o vyrą
pralaimėtus arklius. Pareika
lavo arklių — tas neduoda. 
Tuodu atpjaustė strangua ir

vėl 0. ir L. 
pačią neut- 

besi kinkantį

sėjimo namus... Tik ne 
„Aušrą”, bet greičiau tokius 
vadovus. Kada kitos tautos 
džiaugiasi savo progresiviškų 
organizacijų bujojimu, šelpia 
moksleivius, kaipo gerovės ir 
mokslo nešėjus tau ton, tai 
Chicagoje pataria indėt „Auš
rą’ į mažėjų! Aciu Dievui, 
k? d tokių „išradėjų” da nesi
girdėt kitur. Gal jie su Chi- 
caga ir užsibaigs.

■ gal naujos konstitucijos reika
lavimų rinko sau daktarą. 
Perstatyta buvo Dr. Aldona 
Jankauskienė. Štai kur ne
buvęs pašoka kuopos sekreto
rius A. Lesniauskas ir užpro
testuoja, kad rinktų vely žy
dą. Jam pritarė ir vienas 
„karštas”socialistas V. Kriau
čiūnas. Žydai esą prasti, o 
lietuviai daktarai esą.. .bur- 
žuaziški!

Dr. Aldona Jankauskienė 
yra taip-pat geras daktaras,: 

I kaip ir visi. Užbaigęs dakta
rystės mokslą lietuvis daug 
geriau gali gydyti savo žmo
nes, negu žydas. Prieg tam 
ir S. L. A. susideda juk iš 
lietuvių, o ne iš žydų. Todėl 
gėda butų savuosius daktarus... 
niekinti. Dr. Jankauskienė 
ir dabar yra daktaru 83 kuop. 
S. L. A. bei Sim. Daukanto 
dr-stės ir pasekmingai gydo 
ligoniui.

Žemaičių Antanas.

Ig*» žmouės žinotų kur—galėtų 
geresnį gyvenimą snsijięškoti.

Kad išvengti viršminėtų ne 
smagurių, ypatingai kėliau 
jantiem* iš Lietuvos į Ameri
ką ar kitur, geriausia yra iš- 
ank^to per laiškus susižinoti 
su minėta „J Vanagaičio Jsta* 
ga”' . . . .

Raš nt laišką reikia rašyti 
toks adresas: Vanagaičio
Įstaiga“ Tilžėje (TiUat) 
Deutsche — Strasse 55. Ger
many. Dėl atsakymo reikia 
indėti markutė už 10 kap.

Gary, Ind. Darbai šiuom 
k.-^rtu eina mankai, ir iš kitur 
atvykę sunkiai gauna darbą 
Daugumas lietuvių išvažiuoja 
į kasyk les.

Lietuvių čia yra pusėtinai, 
bet labai tamsus; tik stiklus 
smuklėse temyli skambint.

Gyvuoja dvi draugystės: 
Lietuvos Brolių (laisva) ir 
Mykolo Archangelo bažnyti
nė -

A. Ei dumtas.

(„Liet. Ūkio.”)

Paulučenko nusižudė, 
kaip tik iŠ Bos- 
Rusijon Teofilių 
jo siinut Paul 

14 metų, nus žu- 
patžudystės da 
„Pakol da mano 
caras pakars, ei-

tono išvržė 
Paulučenka, 
Pauli, čenka, 
dė Eidamas

tėvą Rusijos 
nu aš pirma tėvo numirt”.

M. S lakinas.

3000 orlaivijos patentų! 
Patentų biuras Washington e 
praųeša, jog pastaruoju laiku 
yra išduota 8000 patentų vis 
pagerintiems aeroplanams ir 
da vis atsišaukia naujų išradėjų 
po 90 ant mėnesio! Atėjo gady 
nė, kad Amerikoje išradėjai, 
mechanikai ir technikai tik ir 
laužo smegenis apie lakstymą 
oru.

„Bici 
Anuosyk

Božy” vargai, 
raiėm, kad lenkų

Chicago. 111. 29 d. spa 
lių „Aušlt>s” kuopa surengė 
prakalbas žieminėj dalyj mie 
sto; tikslas buvo sutverti čia 
„Aušros” kuopą; bet triūsas 
pasirodė be pasekmių. Žmo
nių atsilankė visai mažai: su 
visais vakaro rengėjais buvo 
svetainėje šeš: lika ypatų 
Buvo du kalbėt--jai. Pirmas 
kalbėjo p. Mikolaitis, antra- 
p. Hartmanavičius Jie kal
bėdami priminė apie „Aušros” 
įsteigtas vakarines mokalaines 
ir aiškino jų naudingumą; ma
loniais žodžiais kvietė sus rin 
kasius prisirašyti prie „Auš 
ros”; aiškino, kokią naudą 
mokslas. atneša žmonijai. 
Tuomtarpu vienas draugas 
(Sidaravičius) pasiprašę* bal
so pradėjo kalbėti; kalbėjo 
ilgokai, kame ir pasakė: „Męs 
turim kitataučių mokytų, net 
ir advokatų, o „Aušros” mums 
jau nereikia, kadangi „Aušra” 
pradeda zmokinti tą, ką kiti 
deda jau į archivą; ir jeigu 
„Aušra” pradeda mokinti tik 
nuo a, b, c, tai aš nematau 
reikalo prisidėti; aš manau, 
kad „Auirai” su savo mokslu 
gali būti tinkama tiktai į mu
šėjų”. .. Pirmsėdm jam pas

New York City. J au bu- 
Į vo rašyta „V. L.”, kad New 
f Y- rko 1-etuvių keturios drau
gijos rengia mokyklą ir jos 
naudai rengia vakarėlį. Vaka
rėlis atsibuvo 29 d. *p lių. su 
damomis, deklamacijomis, lai- 
ibikiais, lakiojanč a krasa ir 
lietuviškais šokiais.

Labai gražiai sudainavo 
brook'ini*kių „Apšv. Dr-ės 
Choras” vedamas p. P. Bukš- 
naičio. Deklamavo p-lė M. 
B-.rauauskiutė ir M. Jukelie 
nė.

Dovanas g-^vo: 
riausiai pašoktus 
šokius p. Garšva iš Biookly- 
no —skustuvą; 2) taipgi 
tą patį margina (nežinau 
vardė*) pirštinaites; 3) už 
įžangos bil etą mergina iš 
Brook lyno — aukso reiežėlį; 
4) už daugiMttMai gautų atvi
ručių, p-lė Lapinskiutė auk
so špilką; 5) puikų veidrodį 
— A. Stankev ičius; 6) Kudir
kos raštų pilną egzempliorį— 
p. Gužnuskas; 7) lietuvišką 
bibliją - p. Ancerevičiua.

5ias dovanas sukukavo mo
kyklos naudai; 1) bibliją p. 
K. Intas, 2) Kud rkos raštus 
p-ni Jukeliepė, 3) namų dar
bo veidrodį p. M. Daugėlas, 
4) aukso ^pilkutę p-lė M. M 
Rnčiutė, 5) ėkustuvą ir pirš 
tinaites p. D. Oelkis.

Vakarėlis labai lietuvius už- 
mtere>avo ir davė pelno suvirš 
$90. Ačiū reikia ištart vi 
soms draugijoms,1 kurios tame 
pasidarbavo, taip gi visai pub
likai už atsilankimą, Apšv. 
Dr. Chorui ir p. Bukšnaičiui 
už daina*, deklamatorkoms, ir 
p-lėms: Liutkauskiutei, Sla- 
vickiotei ir Liutviniutei už 
pardavinėjimą 11 kietų.

Mokykla jau dabar įsikūrė, 
po No. 515 Hudson Str. ir

I aiškai in Redakciją.

1) už ge- 
lietuviškus

už

į N<»rs labai nenorėč užimti 
vietą laikraštyj, bet pasiteisi
nimo dėlei, malonėkite šį Ids- 
ką patalpinti.

„V. L.” nr 39 L. S S. Glas-^ 
gow 5-osios kuopos narys, 
perdaug jau ant manęs,užsL~ 
puola tfž parašymą žinutės iš 
Glasgowo: „Vaidai tarpe so
cialistų”, kurioje aš nieko ne 
matau, kas butų prasilenkta 
su teisybe. Man net įstabu, 
kadangi pirmą sykį pasitaikė 
laiškas per v-są mmo rašinėji- - 
mo laiką, dėlei žinutės netei
singumu.

jNors mane perspėja rašyti 
ištyrus dalyką, bet aš kaip tik 
toks ir esu, kad jeigu ko neži-. 
nau, tai visai nerašau. O jei 

[rašau, tai tik tą, ką esu matęs 
ir girdėjęs; todėl nesibijau nei 
teisingai pasirašyti.

Minėtas narys prirašė ilgą 
laišką, visai nereikalingai; pa- 
gal mano nuomonę reikėjo pa- 
pašyti tik kelias eilutes atitai
symui klaidos, kuri buvo įsi
skverbusi skaitlinėse ar per 
mano ar redakcijos pražiopso 
jimą. Mat pasakyta buvo, 
kad kuopoje 11 narių iš viso, 
taigi teisingai buvo priešingi 
7, o ne 9.

Kaslmk žodžių „priima 
naujas pažiūras, bet nepaaiš
kina kokias”, tai čion žodžiai 
paties organizatoriaus; jis pa. 
*akė: „Nariams nesutinkant 
su sąjungos ptatais bei takti
ka. pasilieka išstoti iš kuopų*; 
j°s gi turtas lieka sąjungai” 
Todėl *š maniau, kad jie per- 
maino pažiūras.

Į k&mba’į ateinu rodos
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Telephone, 2427 Greenpoint.

>

Gerb Red.
11.00vertės

čia los teatrą. Detektivai da

21.X.1910.

Paj ieškojimai.

New Yorko Žinios.

44.49Viso

Lietuviški žaidimai.

Vietines žinios

jis vra taip

Tas d^rha- atlikti tai ne man! ant galo. 
Aš ir apie meilę, t»ip kiltą, jausmingą,

nę. Tas pats ir su Navy tabako. ’ 
Visos tautos nusiima kepures 
prieš Long Cut tabaką parduoda
mą Suvienytose Valstijose.

Daugumas vartojo, tiems nerei
kia nei sakyt, bet jeigu dar nenau-

Eksproprijacija atsitiko kaip 
tik tuojauįs, kaip Brooklyne 
>uvo pastatyta ant scenos ir 
veikalėlis „Eksproprijacija”. 
Matomai lietuviai greit viską 
sau pritaiko.

ma mašiną, vertės $9.00
Taipgi už kiekvieną pavienį skai

tytoją duosim 4 labai dailius paveik
slus didumo 16x20 colių, arba 100 
atvirlaiškių, arba arkušų drukuotos 
popieros grom atoms.

Artesnių žinių reikalaudami ad
resuokite taip:

davažiuoti. Kreipkitės pas vieti
nius asabiškai ar per laiškus su 
visokiomis informacijomis.

Musą BranČiaus Offisai ir rep
rezentantai:

Juozas Gabrys.
5, rue Cambaceres Paris.

i žemė turi pakilti į gana aukštą 
biną. No eleveiterio tik 4 bliokai 

pralenkė greitumu chicagietiJuž 5c į visas dalia miesto galima

Aš tik esu gavęs dalį nelaimingą, 
Todėl tokios mintįs S'inku sutvarkyti.

Ne man aprašyti, ne man apdainuoti,—
Nei gamtos grožybė-, nei meilę jausmingą.

Man tik neužgintn dar bal-u raudoti, 
Apie tą žm nijos dalį nelaimingą!

119 E. Centre st. Shenandoah Pa.
J. G. Alenskas, -80 Garnet Lane 
Wilkes-Barre, Pa.
M. Valentin a viče, 1831 N. Main
Ave., Scranton, Pa.

MARTOS REALTY CO.,
120-124 Grand St.,

Sušelpimui
Ig. Levanavičiaus

Puikus balius atsibus nedėlioj 13 
d. lapkričio, Taut. Namo salėje. 
Svetainė bus atdara nuo 2:80 po pie
tų. Adventai jau palangėj. Todėl 
visa kas gyvas pasilinksminti ir pa
šokti.

t ieni’ ms, ta p ir kitiems.
Si pag. L” koresp.

A. Kriaučiūnas.

senas ir jaunas. Kviečiami viso 
Brooklyn© ir apylinkių lietuviai.

Jieika'u Vinco Chuplio. Pirmiau* 
gyveno Holy Gross College, Wor
cester, Mass. Paeina iš Suvalkų 
gub., Kalvarijos pavieto ir parapi
jos, kaimo Eglibaho. Jau du metai 
kaip Amerikoje. Pribuvo jo drau
gas iš Lietuvos ir turi labai svarbų 
reikalą. Jis pats ar kas kitas mel
džiami duot apie jį žinią sekančiu 
adresu, o gaus dovanų 15.00.

giau negu šimto gatunkų, vert. 43.75
Už 5 skaitytojus — Albumą su 

400 dailiausių amerikoniškų, atvir- 
kių vertės 46 00

100 paveikslų, vertės ^Ž’.OO
Už 8 skaitytojus gaus 200 dai-

Už $50.00 bus 
išdalinama.

Tarpe tų, kurie pas mane užsira
šys sau arba kam kitam „Vienybę

mo kanalo, knrs bns dešimts my
lių ilgio ir penkios pločio, ir 
trauksis visu East New Yorko 
pakraščiu, kurs vadinasi Jamaica 
Bay, tarp Rockaway ir East New 
York, bus tai didžiausia prieplau
ka (portas) kariškiems ir tavori- 
niams Suvienytų Valstijų ir visų 
viešpatysčių laivams. Tą liudija | kelių, 
nutarimas 13 d. Lapkričio 1909,

— Vienoj stuboj gyveno 
keletas vaikinų. Štai vieną

— Užsibaigiant tarptautiš 
kotus orlaivinink^ lenktynėnu 
Belmont Parke, I
skrido iš parko į Laisvės 8įvairiausi! štorai, koteliai, ir tt.: 
vylą šalę N<w YorkoHF"atgW
i parka- 36 mylias. Visu

Apie anaichi-tų intekmę 
aš taip gi nieko nežinojau. 
Skaityklą aš tuomet suprantu 
„visuomeniška”, kuomet vadi
nasi „Liaudies Skaitykla”, o 
ne .,kuopos kambarys” (Social 
dem. Federation room), ir jei 
joje randasi visokių pažiūrų 
knygos be« laikraščiai. Taipgi 
da» primenu, kad aš rašiau

ir korespondentų atidžią ant 
vie' O dalyko, kuris prasiver- 
tėtu mums liauti taip darius. 
„V>en. Liet.” 15 ir 16 nr. tilp< 
mano straipsnelis ,.$eimynis 
kojo gyvenimo moteris”. Štai 
gerokai palaukėjus pasirodo 
tas-pats straipsnelis „Lietu
vos” 43 n r., už vardytas „$ei 
mymškoji laime”. Autoriui 
pasirašo inicialais J. R. L.; 
straipsnelis iš pradžios suklas- 
tuotas, o toliaus perrašytas žo
dis į žodį iš manojo. $itokis 
pasiūgimas su svetimais 
straipsniais yra neetiškas ir 
jis vadinasi raštavagyste, ko 
nei vienas doras publicistas 
nedasileis.

Nekaltinama čia yra „Lie
tuvos” redakcija, — ji galėjo 
manojo straipsnio neafsimint; 
neužginama yra rašytojams 
panaudoti svetimas straips 
nius. Tačiaus reikia atsimint, 
kad rašytojas turi tokiam at- 
vėjyj parodyti, iš kur jis per
rašo straipsnį ir kieno buvo 
sutaisytas.

Su gerais linkėjimais 
R. Baltrūnas,

neretai, buvau ir per tuos du 
posėdžiu.kaip kilo vaidai.Kaip 
girdėjau iŠ pačių narių lupų 
vaidus sukėlė mokesčių sun
kumas, ir neužganėdinimą- 
Centru. Ką jie už lupų turė-

priver-tas šalinties iš čia, o 
pinigų neturiu. Neužpykit 
prrd-ug Kaip turėsiu, tad 
s įgrąžį-iu dėkavodamas. To
liaus aiškinus aprašysiu atsiti
kimą. Sudiev. Kėkčlas^

Minėtas vaikinas vadinosi 
Kėkštu, labai mandagus vy
rukas; dirbo pirmiaus kiek 
prie „Kovos”, o čia prigulėjo 
į L. S S. 83 kuopą. Paskuti
niu laiku mokėsi net roles 
lošti teatruose, tarpe tų pa
liko be aktoriaus ir Liet. Mo-

178 Book Ave. New York City. 
(lt)

Moisant, padaręs mylią ant 
minutės ir laimėjęs $10,000 
dovanų. Bet su tuo išėjo 
skandalas. Pagal sutarties 
turėjęs butų gaut dovaną 
anglas Grachame White, bet

120 Grand St. Brooklyn, N. Y.

tas kišenes ir pasigedo pinigų: 
J. Stanevičius $40, J. Vitkus 
$15 ir P. Vitkus $75. Taipgi 
gnspadioė Murauskienė nebe
rado auksinio žiedo. Podraug 
dingo vaikinas, kuris pal ko 
tik šiokį la akelį: „Šios nak
ties atsitikimas priverčia tą 
padaryt. Manę- koki tai žmo

Operetta 
„Adomas ir J ieva“.

Pirmą »ykį bus statoma aut sce
nos Brooklyn* garsus p. M. Pe
trausko veikalas „Adomas ir Jie va“, 
12 d. lapkričio, MoCaddin Memorial 
Hall, ant Berry Str. tarpe So. 2-ros 
ir 8-čios gatvių. Prie to bus lošta 
dar vienaveiksmis vodevilius „Tar
nas Inpainiojo“, ir dainuos Apšv. 
Dr-ės Choras. Tokio linksmo ir

Board City of New York, ir pri
pažinta per kongresą 10 d. Vasa
rio, 1910, Washington, D. O. 
Plianai buvo patilpe visuose lai
kraščiuose New Yorko. Tai-gi da- 
bar da galima pirkti gana pi
giai lotus no 1450.00 iki $750.00. 
Galima žinoti visiems kad ta vie- r _________

keletas jų bus didele biznio vieta, kaip tai: do j ai Navy tabako tai pabandyk, 
o pamatysi kad geresnio nesiran
da rūkyti ir kramtyti. Vartojęs 
kartą suprasi dėl ko 
senai vartojamas*

Veltui.
Nors ir aš norėčiau poetu palikti, 

Rinkt žydinčias gėles į eilių vainiką;
Bet ar gi galėčiau visiemiš intikti, 

Nes aš vien dainuočiau apie darbininką.
Aš tik jo vargingą būvį aprašyčiau,
- Aš jį tik raminc au, nors aš pats raudočiau.

Iš kur mus nelaimės, aš jam pasakyčiau, 
Jaųi viską sudėčiau, ką tiktai žinočiau.

$rt aš negalėčiau gamtą apdainuoti, 
Nup’ešti jos grožį, ką kiti padaro.

Vyriausią relę svečių priėmėjos tose vai
šėse lošė Alliance’o prezidentė p. Marya-Che- 
liga, kilmės—lenkė, bet senai jau gyvenanti 
Paryžiuje ir pagarsėjusi, kaipo rašytoja, tep į 
Lorė (padarė 4 paveikslus V. Kudirkos laidai) 
ir ypačiai kaipo feministė ir visuomenės vei
kėja. Labai žymią rolę lošė tai po jau ir M me 
d’Albert, Alliance’o vice-prezidentė. čia su
sirinko žiedai franeuzų inteligentijos: buvo 
direktorė Moterų teatro Mme Dangennes, rašy
toja ir artistė lehan d’Ivray ir d. k.

Visų žingeidumą žadino egyptiečių va j 
dai, Farid-bey ir Lufti-bey. Aš papra
šiau šeimininkės supažindinti mane su jais, 
dant galėčiau pasikalbėti su jais apie įvairius 
klausimus, kurie man senai jau labai rūpėjo.

Mohamed Farid-bey, vyras dar pačiam 
stiprume apie 40 m. amžiaus; Lufti-bey— 
jaunas vyras apie 30 m , malonaus, rimto veido 

| — Jųsų tautiškas judėjimas senai mane
interesuoja,—pradėjau aš apsimainęs prastoj 

[mis pasisveikinimo formulomis,—ar nemalo 
nėtumėt suteikti man keletą žinių iš Jųsų tau 
tiškojo judėjimo!

— Mielai—atsakė abudu.
— Pasakykite man, pirmiausiai, kokį tik- į 

«lą statote savo veikimai?
—„Egyptas—egyptiečLms”,- atsakė Fa

rid-bey ; - tuose dviejuose žodžiuose yra viskas; 
męs stengiamės paliuosuoti Egyptą nuo sveti 
nų int^km ų; mę* norime, kad mų>ų šalies gy 
ent'»jai niekieno nebūtų vartomi ir pats spręs 

r,ų apie vi-ką; mę* nenorime lei-ti nięsaiu s*ve 
šna^ d<>ti —ar tai bus anglai, ar turkai ?ar ka* 

į itas. . .
— Kokie jųsų santykiai su kitomis anglų 

ir turkų nuvergtomis tautomis! pertraukiau 
Lš karštą Farid-bey kalbą.

— Broliški, draugiški, kaipo prispau
stųjų, - atsakė man Lufti-bey! Čia, mostelė- 

užganėdinęs ięs jisai ranka priešais, rodydam s kitoj sa-

— .29 lapkričio, ant 536 W 
35 to s gatvės nakties laiku su 
degė gyvenimas gerai žinom* 
lietuvio, p. Juozo Stankaus 
Jis patsai vos išbėgo vienuos 
apatiniuose drabužiuos. Su
degė visi rakandai vertės 
$10U0. La>mė, kad tuomt r-| 
pu jo žmona su mergaite buvo

l.išvaži&ię į Ea>t New York J ($110,000,000 (šimtai dešimts mi-
ant „Dainos” choro repetici |lij°DU dolerių) paskirta dėl iškasi-1 metų rūkomas ir kramtomas. Yra 
joų. k ’r buvo ir apsinakvoju
si. P. Stankus dabar apaigy 
»a ha>t New Yorke. *

— Rusijos valdiški gelžke 
liai nori amerikonus turistui 
patraukti, kad keliautų p* 
Rusiją pavažinėt. Su tuo tiks 
lu atidaro New Yorke, ant 
281 Fifth avė. rusišką biurą.

Iš pasikalbėjimu su lnd’jos, Egypto 
ir kitu tautu patriotais.

Franeuzų valdžia uždraudė Rgypto patri 1 
jotams susirinkti seiman Paryžiuje, pasaulio 
sostinėj, skelbiančio] pažangiausius liuosybės< 
gandus, žinoma jau, kad Egypto patriotai 
turėjo triukšmingą kongresą Bruxellėj.

Grįžtantiems iš kongreso egyptiečiams, Pa- 
ryžiau^moterįs, norėdamos suminkštinti „radi- 
kališkosios” valdžios pasielgimą, iškėlė jiems 
puikias vaišes vardan „Alliance Universelle 
des Femmes pour la paif"—milžiniškosios 
draugijos, skaitančios savo narius milijonais 
visuose pasaulio kraštuose.

Vaišės turėjo vietą puikiuose Balionuose — 
Mme de Chessain ant av. Kleber. Jos buvo 
taip indumios ir turėjo taip svarbias pasek
mes, kad aš ant jų biskutį ilgiau apsistosiu. *

Buvo čia be egyptiečių, indusai ir indusės 
(garsioji Kama), arabai, kaukaziečiai, lenkai 
bei lenkės, airiai bei airės, rusai bei rusės ir 
d. k. Lietuvius tenai atstovauti garbė teko 
šiuos žodžius rašančiam. Buvo t«ipo jau ir 
daug įžymių franeuzų rašytojų bei visuomenės

Aukos Lietuvių Namui 
Vilniuje.

Paterson, N. J nuo Žalgirio ap- 
▼aikšČiojimo 13 rugsėjo . ^7 00
Buvo (Zr. „V. L.“ No. 40) 87.49

Kad aš jųjų dr^ug-ts, k«d »š jiem* tarnauju, 
lt iš tų pač.ų d'tr g liu priešų rasti

N««rs ir vis^s spėkas dėl jų ptau<auju! 
lei tik rusti m rt s, ką svietu keliauja,

Ji gal p klausytų, ir m^ne priglaus*ų.
gi sveiku*, drūtus, mokslo vyrus pjauja,

Veiči uis m«n v.rguose kad akis užspaustų.
A. KriauČiunas.

Atkreipiama atidžią, kodėl var
toti „Navy“, koris buvo giriamas 
per keturiadešimts metų. Kiekvie
nas skyrius ta voro,

NAUDOKITĖS ISZ GEROS PROGOS! fVi8U8 ^er 40 metli tie^vienam tin*lliono pusėj krūvelę sėdinčių moterų, ap itai- 
* ka pirkt. Garsusis Navy tabakasLr * * ‘

yra tokios rūšies, per pusę šimtoLžiu’08e į lietuviu),' jiš tę.fe:
iusių baltuo* k p sniegas rytų rūbuose (pa-l 

: — tai in- 
Idusės, kurios dalvvavo mųsų kongrese Bmx- 

pirmystėje ilgai supjautas Amen-L A . ' tai -rs]oji ind
koi ir plačiai reikalaujamas. Kat- . . , . , . , . . , .. , , ,t . -ipatriotė Kama.* Męs su indusais lygiai kaipne dar nebandė to puikaus Ame- r
ricanTabaco Companijos paban- ir 8U vif":m18 klt‘,nn8 P"'Pau8toml" tautumu 
dykite. Pabandę niekad nemesite. f»tengiam«8 ušmegatl kuoankščlaUMOB ryšius.

Iš Navy galima daryti CigaretaiĮ Ant kiek man teko paž nti iš laikraš-
poperiukės duodama dovanai priepių Jų»ų dabartinį padėjimą, tai padė- 
moisture-proof ir dust-proof pa- |jimas analogiškas jųsiškiam,—patėmijau aš

„Kromelis”. Pirmiausiai pasistato prie 
pat stalo suolą ar kėdę ir reikia surinkti ke
lias kepures, kurias reikia viena prie kitot 
sudėliot išilgai suolą ir po kiekviena pasidedu 
šia tas, kaip tai: iš skujinės šluotos dygliai,—J 
tai buna adatas, iŠ aoglio vadinami lazurkad 
toliaus seka muilas, kreida ir kiti mažmožiai J 
T« liaus, per kokiui 2-3 žingsnius paguldo 
kačergą, kas reiškia, jog peržengus kačerga 
jau ineini kroman. Dabartės prasideda žav 
dimes.

Pirmiausiai eina vienas prie durių ir tuf |

Nepaprasta paguod on ė suteikia- — Kaip tai! —staiga vienu balau užklau- 
ma Navy tabakai. Kada T. Rooz-L^ manęs abudu.
velt siuntė Amerikos laivyną apie Į — Taip, Lietuvos padėjimas šiandien | 
svietą, visos šalįs suteikę pagaodo-h^^^ panMjug į Egypto. Jų*ų tauta seniausia 
v;J:“?-’* hL8n.:”‘J7 1 žmonijos atžala,-mųsą taipo jau. Jus span-

Įdžia, drasko, vieni priešai, mus —kiti. Jus 
Htengiatės išaiemancipuoti iš nekviestų globėjų 
globos,—męs taipo jau. .

Abu žiurėjo į jnane su pasistebėjimu.
Pagaliaus Lufti-bey prabilo:

— Taij tamista, esi lietuvis! Labai, la
bai smagu pažinti; tai jus esate senoji atžala 
indusų tautos Europoj; aš manau tomistai bus 
indomu susipažinti su gerbiamąja mųsų drauge Į būti nusigrįžęs į duris, kolei kitas šuto su (su

— Kama, kuri daug dirba tėvynės Indijos 
labui. '

čia jisai privedęs mane prie indusų būre
lio supažindino su Kama ir kitais indusų vei
kėjais. Čia pasipylė karšti abipusiai apsimai 
nymai jausmais sympatijos ir sanjausmo. Grei
tai susirinko aplinkui apstus egyptiečių, indusų 
ir kitų tautų būrelis, kuriame aš priverstas 
buvau aiškinti: kas tai yra lietuviai, koks ry
šys su indusais, gentystė liet, kalbos su san
skritu ir. kitomis tautomis; koks šiandieninis 
Lietuvos bei lietuvių padėjimas, ir nei nepa- 
sijutau, kaip iš interviuver’io pavirtau į inter- 
viuojamąjį.

Čia, tarp kito ko, bekalbėdamas su veikė
jais bei veikėjomis kitų tautų užsiminiau, jog 
senai svajoju aš apie išleidimą laikraščio fran
euzų kalboj, kuris gintų teises visų nuvergtųjų 
tautų. Mano sumanymas tapo priimtas su 
entuziazmu. Musų pasikalbėjimai butų kas- 
žin kur užsitę-ę, jeigu artistiškoji vakaro dalis 
nebūtų buvusi pradėta—puikios deklamacijos 
direktorės moterų teatro Dangennes ir kitų 
artisčių.

Vinimi to vakaro be abejo buvo indusų 
[dainos, kurias dainavo viena indusė, atvykusi 
kongresan iš Bombay’aus; stebėtinas panašu
mas indusų melodijų su lietuvių dainų melo
dijomis!

Žinoma, daug dalykų šiame susirinkime 
negalėjo būti apkalbėta. Bet svarbiausia pir
moji'pažintis įvairių tautų užmegsta.

Nutarta susirinkti angštesniam rate įvai
rių tautų veikėjams ir apsvarstyti daug svar
bių reikalų, o pirmoj eilėj mano sumanymas— 
leisti laikraštį ginantį visų tautų teises.

Kas bus svarstyta ir nutarta pranešiu vė
liau.



Vilkų Lizdas sušuko Zigfridas
as namas

SUSI

nevisu

nes

osn skaitytoja atidžiai

Neikuomet!

marus

čia kaltas yra suma

Papenheim—pas mus arklydės 
geresnes, kaip Čia pilįs.

. — Paspirti koja ir subirės 
suprantu, kam Didysis Mistras 
kalbėjo toliau Zigfridas, nesuprasdanyi 
galybė;
kareiviais, apsiimčiau sunaikinti visas šitas'šnnų bu

menkai ginkluoti, tai ir kryžiuočių 
ką tereiškia prieš juos.
visa tai rodėsi lengva paimti, nes vie-

Delko Amerikoje 
pragyvenimas pabrango

Kaino* sviesto y;a nustatomos 
Ūkininką* 

—jis stovi už 
si mos. x5ita

Tik tas apšviestas, kuris pailsta pasaulį 
J si nori patinti pasaulį—ingy k mųsų Atlasą. 
(Ziur. apskelbimą.)

smilčių 
aš ma

visa Lietuva. Ne
tiek rūpinasi tuo— 

Lietuvos 
Aš vienas, su dabar esančiais prie mųsų

kurią, tarp Nerio ir Vilneles upių, ir namai jau buvo 
geresni.

— Hm, Brolija turėjo tiesą, siųsdama daryti 
sutarties, nes kuomet tie vilkai, be Rygos arei vy
skupo pagalbos, valdys dar Rusiją, turės geras pilis, 
ir susitars su Vladislovu, tuomet Brolija priversta 
bus skaitvties su jais—tarė Robertas, žiūrėdamas i

Tuo laiku, kaip Malburgo pilyje buvo tokia be
tvarkė, kuomet maršalkas Dietrich von Altenburgas, 
nepaisydamas Didžiojo Mistro, slapta ir viešai varė 
pradėtąjį savo darbą, Lenkijos galybė kaskart augo. 
Lenkijos karalius tuo laiku padarė sutartį su savo 
kaimynais-valdonais prieš kryžiuočius, ir kryžiuočių 
Brolija jau turėjo skaityties su Lenkijos galybe.

kaip ir jus, trokšta Brolijos galybės.
— Tuomet jus busite Brolijos maršalka—tarė 

Dietrichas.
— Ačiū jums—atsiliepė Hochswaldas ir spau

dė paduotąją ranką busimojo Didžiojo Mistro. Po 
tp Hochswaldas nuėjo pasilsėti, Dietrichas gi nuėjo 
pas Didįjį Mistrą pranešti apie atvykstančius svečius.

Zigfridas galėjo, kaip paprastai, savo kambary
je ant plačios lovos, apdengtos meškos oda, atgaben
tąja, matyt, iš Lietuvos. Užgirdęs, kad kas tai pra
vėrė duris, jis ranka davė ženklą inėjusiam prisiartin-

Zigfridą Dietrichas.
— Sumindžiosiu jus visus, čia, po kojų—tarė 

Zigfridas, treptelėjęs koja grindysna.—čia po mano 
kojomis, padės galvą Vladislovas, sutrinsiu Gedi
mino galybę ir padarysiu Broliją galinga!—rėkė su
gniaužęs kumščią.

Bet staiga sudrebėjo visas ir nugriuvo.
Dietrichas gi pažiurėjo paniekinančiai į gulintį 

ir tarė išeidamas.
— Kad ne Dietrichas von Altenburg, taip su

griūtų ir Brolijos galybė.
Ir išėjo. Išeidamas gi sudavė plaktuku skar- 

don, idant ateitų tarnas apalpusio Zigfrido prižiū
rėti.

Ir vėl atsikartojo jau žinoma mums scena tėvo 
Germano su gaivinančiais vaistais šaukimas.

Kuomet atvyko Malburgan lenkų pasiuntiniai, 
Zigfridas pavedė svečių priėmimą ir derybų su jais 
vedimą Dietrichui, kuris ir padarė Zigfrido vardu 
tokią su lenkais sutartį, kokią tik jis norėjo,~žinoma, 
lenkus apgavo. Tuo patim gi laiku, kaip jis Čia 
vedė derybas su lenkais ir kalbėjosi su jais apie 
bendrą ant stabmeldžių- lietuvių užpuolimą, jo pa
siųstieji pasiuntiniai keliavo su dovanomis Lietuvoj 
kad susitaikius su Gediminu ir prikalbinus jį užpulti 
lenkus.

už kvortą, kuo- 
jam. atsieina 

bodu trustas nebeapmoka 
O vienok iš publikos ima 

l'as-pats yra New Yorke, tas

— Nes jus dar neišbandėte lietuvių rankos ir 
nepažįstate jų—atsiliepė Robertas iš Vartburgo, se
nas karžygis, gerai pažįstąs lietuvius ir ne sykį ko
vojęs su jais.—Rodosi, kad čia tik žagarų, medžių ir 
molio krūva, kurią paspirėjus koja tuoj ji subirėtų, 
bet ne taip yra: kaip išsipilia iš šitos krūvos lietuvių 
karžygiai, nors ir 
geri ginklai ne

Ir ištiesę, 
toj stiprų mūrų ir galingų supilimų buvo medinės 
[sienos, aplink kurias iškasta gilus perkasai (ravai). 
Valandėlę per tuos perkasus keliavus, pasirodė pa
galinus ir naujai statomoji ant kalno akmeninė.pilis, 
kurios bonios dar buvo neužbaigtos.

— Ir vilkai jau mokinasi pasidaryti geresnius 
guolius, nepasitikėdami savo nagams—atsiliepė Zig-

s sociologai bei dideli re 
-„Pažvelgus Atgal” 
iška ir utouiška, vie- 

dingumą liaudyje 
ria ją platinti. Ir ištikro, ją per 

tidžiai nuo pradžios iki galui 
reikės, net du sykiu ar tris— 

nuom nių apie pol tiką 
nt-ofu vaikščiodama* ka*

pildyti iš kitų kn>ng 
moksliškai.

Drao
vienam

kijos galybę ir negalėdamas užkenkti jai, kiek galė
damas, rūpinosi sukelti Lietuvą prieš Lenkiją. Per 
tris iš eilės metus kryžiuočiai neužpuldinėjo Lietu
vos gyventojų; jei gi kartais kryžiuočiai sunaikin
davo bent kokį lietuvių sodžių, tuoj pats Dietrichas 
keliaudavo pas Gediminą su užtikrinimais, kad tai 
tik atskiro būrio, o ne kryžiuočių Brolijos užpuoli
mas ir kad tai daugiau neatsikartos, nes, girdi, Bro
lija nenori pykties su lietuviais. Gediminui gi ža
dėjo karaliaus karūną sugaminti. Prikalbinėjo už
pulti drauge Lenkiją.

Nesnaudė tuo laiku tačiaus ir Lenkijos karalius. 
Ir jis stengėsi susiartinti ir susitaikinti su Gedi
minu. Siuntė pas Gediminą pasiuntinius kryžiuo
čiai, siuntė taip-pat ir lenkai. Nespės iškeliauti iš 
Vilniaus kryžiuočių pasiuntiniai, žiūrėk, jau traukia 
Vilniun lenkų pasiuntiniai. Ir taip nuo poros metų 
jau lankė Gedimino pilį pasiuntiniai. Gediminas 
tačiaus, padaręs 1321 metais sutartį su Rygos arci- 
vyskupu Vilhelmu, su jo pagalba rūpinosi Ryme 
gauti karaliaus karūną ir maža ką tedarė su kryžiuo
čiais.

Pasiųstiejie tuo tarpu Vilniun pas Gediminą 
lijos pasiuntiniai, rasdami pakeliui visur medi- 
lietuvių pilis, tik traukė pečiais su paniekinimu.
— Kam tiek rūpesčio?—kalbėjo Zigfridas von 

šunų budos daug

Apysaka iš kryžiuočių laikų 
Skiriama paaagaaėiai jaunaomeoaL

18 LENKŲ KALBOS VERTE

A. Vėgėlė.

noti ap e mų*ų 
darni, kad t iom> žmonės labai interesuojasi ir 
Kiekvienas iš ska tytojų tai prisiunčia prenu
meratą, t ii žad 
<ędm<> subs<ri 
įfin -me — atidedami »

kavoj*) po kep irėrni* d tiktus, augš^iaus pami- 
Cėtua. Tad t dujen ątsistvja prie abiejų galų 
kačergos, turėdami susisukę po kokį pantį ir 
laukia iki nuo durių ate n* kroman pirkėja*.

peržengęs ksčergą turi pasakyt, kojis nori 
nusipirkt. Paskui kelia kepurę ir jeigu įspėja, 
tai tas, kuris pirmiaus sudėtinėje daiktus, turi 
mest pantį ir bėgt prie durių; bet jeigu pirkė
jas neatmena, tai gauna su pančiu per nugarą, 
ir tada eina kitas; ir taip iš eilės. Po kiek 
vieno pirki ko persimaino tavoras, kad nauja* 
pirki kas negalėtų greit įspėt.

(Giraitė, Šveut-Ažerės

(Tąsa.) 
aikštėn šitą f »ktą Visi ūkininkai, tardomi 
liudijo, kad dabar nesiranda kitokių pirkikų 
pieno, kaip tik milžiniškos kompaniją 
jungusios į milžiniskesnį pieno trustą 
kitokių kainų, kaip ti< tos, ką trūktai nustato 
Vienas iš didžiausių pieno pristatytojų liudijo 
kad abelnai dabar ūkininkams mokama ui 
pieną 2 centai ir 84 dalįs cent 
met patsai pieno pagaminimas

centų. Tokiu 
ūkininkui nei lėšų 
po 8 centu*!
pats ir kitur, kur tik pieno pramoniją užgrobė 
trustai.

Dirstelkim į sviesto produktas. 1891 m. 
ūkininkai gaudavo už sviestą 15 centų, o su- 
naudotojai mokėdavo po 22 centus už svarą. 
Sulyg Agrikultūros Departamento, sausio 
mėn. 1910 mokama ūkininkams už sviestą tru
putį mažiau negu 29 c. už svarą. Tuom tarpu 
gi žmonės pirkdami mokėjo nuo 50 iki 55 c. 
už svarą! Sakytum 
žėjimas karvių, o pasidauginimas žmonių. An
aiptol ne. Karvių skaičius Amerikoje vargiai 
bus kokiu mažu trupučiu mažesnis, kaip buvo 
tuomet, kada ūkininkas gaudavo 15 c. už sva
rą sviesto, o sunaudotojas mokėdavo 22 centus. 
Stoka pieninių karvių išteisintų pabrangimą 
sviesto tik truputį cento ant svaro. Tačiaus, 
kaip matome, kainos mokamos ūkininkui už 
sviestą pasidvigubino, o kainos mokamos san 
krovose net pasitrigubino. Dabar kįla klaupi 
mas: dėlko kainos ūkininkams mokamos už 
pieną yra veik tos-pat, kaip seniau, kuomet 
kainos už sviestą, iš to-pat pieno, pakilo iki 
debesių? štai išaiškinimas.

Mat, dabar ūkininkas nėra vieninteliu 
išdirbėju sviesto, kaip va —pieno. Didelės 
korporacijos perka nuo jo didesnę dalį pieno 
ir iš to padaro jam, ūkininkai, sviestą; po
draug šitos korporacijos jau nustato ir kaina* 
su naudotoj 
žėdną dieną Elgin, III., piente 
šiame atvejyje yra trusto globoje, 
trustų pastatytos augštų kainų 
siena, vienok nėra padaryta labui ūkininko 

(’Poliaus bus.)

kad tik nereikėtų mums ten kardu tikėjimas platinti. 
Kas blogiausiai, kad stato sau pilis ir nebebijo mųsų

gijos surėdymas. $ita kniuga į darbininkų ma 
są įnešė tiek daug naujų minčių, kad to nebū
tų padarę šimtai socialistų kalbėto jų nei stam
bus moksl-ški politiškos ekonomijos veikalai. 
Mat į prasto ir mažai mokinto žmogaus omenę 
lengviau įsiskiepija gražios mintį*, kuomet ga
bus rašytojas apisupa jas dailion apysakos for
mom Sausi moksliški išvadžiojimai apie socia
lizmą dažnai atšoka nuo klausytojo ar skaity 
tojo, yt žirniai nuo sienos. Bet švelnus papa 
sakojimas iš apysakos atsispaudžia žmogau* 
vaidentuvėje ir neišdįla iki gyvenimo pabai
gos. Todėl ir stambų 
formntoriai šitą Kningą 
nors skaito perdaug ideal 
nok ištisai pripažįsta jos nau 
ir karštai pata 
skaitęs žmogus 
—perskaitę-, jei 
daugiau sau ingy* 
draugiją ir religiją 
dien per kelerius met is į mų-ų kalbėtojų pra 
kalbas, čia jis iš eilės pereis visus tuos de
gančius klaus'mus, kurie šiandien jndina^ir 
blaško darbininkų m nias ir visą draugiją, ir 
ant kiekvieno iš tų klauumų j’s atras užganė 
dmantį išrišimą. Ir tik tuomet jis pradės su
prasti, ką kalba ir rašo mųsų sociologai. Kas 
dar bus nea šku, žmogų-* galės savo žinias at- 

broš irėlių, parašytų

pultų mus. Bet mųsų Didisai Mistras netiki tam, 
jam Lietuva vis dar tebeišrodo laukinių žmonių 
kraštu ir nei ne mano apie derybas su Gediminu . ..

— Bet jus norite, visa Brolija, visi komtūrai 
nori to—pertraukė Hochswąldas,—ko gi tuomet 
mums žiūrėti jo.

— Tvarkos Brolijoje palaikymui tačiaus Zig
fridas reikalingas—atsiliepė Dietrichas.— Tas pats 
Vartburgas arba Papenheimas, taip atvirai šiandien 
man išsipasakojantis, gal pats panorės paskiau, Zig
fridą pašalinus, tapti Didžiuoju Mistru, todėl kiek
vienam atskirai reikia kalbėti, kad jam tiktai pride
ra užimti ta vieta. Todėl tai aš ir kviečiu juos ke
liauti pasiuntiniais Lietuvon . . .

— Intikinsiu juos kiekvieną atskirai, kad sutar
ties su Lietuva padarymas, bus kiekvienam jų laips
niu prie Didžiojo Mistro vietos užėmimo; nesibijoki-

Su ateinančiomis „Vienybės Lietuvninkų” 
25-kių metų-sukaktuvėmis, męs pasiryžom sa
vo skaitytojams duoti dvi nemažas dovanas — 
Geografišką Atlasą ir kningą „Pažvelgus At 
gal”. Apie atlasą jau minėjome pereituose 
numeriuose ir skaitytojai maždaug nors pavir
šium suprato vertę to didelio veikalo, kurio iš
leidimas lėšuoja tnk*tančius dolerių ir kuris 
lietuvių kalboje yra dar p rmas to rųšies. Męs 
dabar nors trumpai prasitariame ir apie antrą 
dovaną—„Pažvelgus Atgal”.

$ita kninga parašyta garsaus belletristo 
ir žinovo sociologijos, Kdwardo Bellamy; to 
dėl nėra įstabu, kad šitas veikalas tapo veikiai 
išverstas veik į visų civilizuotų tautų kalbas 
Tik lietuvių kalboje atskiriam išleidime dabar 
męs išleidžiame pirmą sykį. „Pažvelgus At
gal” apysakos formoje perstata didelį paveiks
iu kaip turėtų būti ideališkai sutvarkytas drau

(Tąsa.)

tinybėje Lietuvon padės jums Robertas von Vart- 
barg ir von Papenheimas?

— Padės, jei tik jus, Hochswalde, padėsite man. 
Didisai mistras, norėdamas nešioti Didžiojo Mistro 
vardą, nuduoda, buk klauso, kuomet kalbama jam 
apie Broliją, o ypač apie žemės iš lenkų pusės gavi
mą, o taip-pat ir apie derybas su Ziemovitu, nes ži
no, kad šituo keliu einant didesnį turės pelną Broli
ja, kaip kad stojant atvirai kovon. Bet kuomet pri
mena jam kas-nors apie taikinimąsi su Gediminu, 
pyksta jis. Jam rodosi, kad bu Gediminu nėra ko 
derėties, kad lietuviai nepavojingi. Tuo tarpu lietu
viai kaskart darosi pavojingesni, nes jau galingesni, 
kaip pirmiau buvo. Jau Gediminas, rodos, ir su po-

a urnai pri*ių*ti, prašydami pr >- 
ko. mę* <ą biskį prail 
Nau.ų Vb-tų K iek vie- 

n;8 prisiuntęs prenumer ;fą, Kaip yra paskelb
ti ats < iriame dovanų p.ig irsinime, turi ta* pa 
č as prie dovanų teises. *!<; ip ir tie visi, kuru 
i - šiol i užsirašė.

— Vis man tos kojos skauda—pradėjo jis aiš- 
kinties gulėdamas.

Dietrichas tačiaus neklausė jo žodžių ir prisiar
tinęs tarė:

— Atvyksta pas mus svečiai, su kuriais ir pri
imant ir kalbanties reikia skaityties.

Zigfridas tik užsimerkė, lyg norėdamas pasis
lėpti nuo neprašytųjų svečių.

— Jo Šventenybės Jono XXII legatas, Kujavų 
vyskupas Gervardo, Gniezno arcivyskupo Janislovo 
ir Mogielnicų opato Domarato, tų dviejų rėksnių 
Pamario byloje, lydimas—tęsė toliau Dietrichas.

— Jo Šventenybės Jono XXII—atkartojo ne
noromis Zigfridas.—Juk jau popežius buvo atsiun
tęs legatą dėlei Rygos vyskupo ir šis klausimas jau 
užbaigtas—pridūrė po valandėlės.

—- Su vyskupu jau užbaigta,—tarė nekantriai 
Dietrichas—bet prasideda klausimas apie Dobrzinio 
ir Michalovo žemes, už kurias apskundė mus po- 
žiui lenkų karalius. Gervardas, be to dar, norėtų 
atgauti Kujavų žemes, kurias męs užgriebėme . . . 
Dievas žino, ką atneša tie pasiuntiniai.

— Taigi kalbėkies su jais, maršalke—tarė Zig
fridas—juk matai, kad silpnas esu . . .

— Galiu kalbėties, bet dėl galutino susitarimo 
reikalinga Didžiojo Mistro sutikimas; todėl patįs] 
turite kalbėties su jais, arba . . .

— Arba?—pertraukė nekantriai Zigfridas.
— Arba, sušaukus visus komtūrus, įsakyti, 

kad mano valia butų išpildyta kaipo Jųsų valia— 
tarė išlengvo Dietrichas.

sušuko pašokęs nuo lovos Zig
fridas.—Tai sumažins mano galę, pastatys jųsų val
džią šalę manosios, o juk tik aš, aš čia Mistras! Aš, 
Zigfridas von Feuchtvangen! niekas neatims iš ma
nęs valdžios, suprantate, niekas!
Zigfridas.

— Niekas neišdrįs pakelti rankos ant tos val
džios—atsakė ramiai Dietrichas.—Tegu šventasai 
tėvas siunčia prakeikimus, o Brolija tegu už užka
riautąsias savo krauju žemes moka, męs gi nulenkę 
galvas gerbsime tame Didžiojo Mistro valią—-tarė

os surėdymas ateityje rupi mums kiek 
■ tokia surėdymas, kokį nupiešė sa

vo vaidentuvėje nemirtinos atminties Bellamy, 
kiekvieną žm gų rod-,8 pakelia 
duoda vilties kovai už būvį ir džiaugsmą, kad 
tokios gadynės kuomet nors sulauksime. Skai
tytoją apima džiaugsmas tokia, kokį turėjo 
apysakos karžygis J ulijouas Vest, kuris apysa 
kos pabaigoje, apie naują įvykusį surėdymą 
šiaip pasakė: „begaliu atsidžiaugti iš visasvie- 
nės laimės ir su ue>špasaxytu dėkingumu mąs
tau, kad ir aš esu jos dalininkas. . . Atsiklau 
pęs ant kelių ir priglaudęs gdvą pr 
aš su ašaiomis pradėjau pasakoti, kaip 
žai esu vertas kvėpuoti šiuo auksinio šimtame
čio oru.^A. ”

Tokia tai yra kninga, kurią mųsų skaityto
jai turi progą ingyti, podraug su kita kiekvie 
nam darbininkai reikal nga kninga — Atlasu.

Podraug pranešįme savo skaitytojams ir 
draugams, kad subskripcijos laika* tapo biskį 
prailgintas. Tą mę* padarėm paklausę dau! 
gelio mųsų sand trbininkų ir laikraščio pla
tintojų patarimo. Jie nurodė, kad daugelis 

omet g Ii lengvai ir greit ii ap*i 
versti su pinigai*. Taipgi tie. kurie dar „Vien 
Liet.” neskaito, gili per trumpą laiką uedaži 

sukaktuvines dovanus. Matv



PILNA VOGA

plaucziams.Ž&3KCT3E

vose

$2 00
$1 00 chorai: 

▼edarai 
A pi vie

> Grand St., Brooklyn, N. Y.
dar galima gauti, prisiunČiant VIENA DOLERĮ

Severos gyduolės yra sutaisomos baigusiu mokslus
aptiekorių mųsų naujų laikų laboratorijoje.

Mr. P. Shertvetes.
370 Bedford Ave 

Brookly

Reikalinga mergina,’ kuri bent 
kiek numano apie siuvimą moteriš
kų drapanų arba turi norą moki n- 
ties; reikalaujam pusėtinai apsip*ti
nusios bu angliška kalba, o kaslink 
kitų informacijų, kreipkitės laišku

Severos gyduolės yra prisialomos ir pardavinėjomos pas aptiekorins. Pirkdamas gyduoles aiškiai pa 
' ~ sakyk, kad nori „Severos“. Nepaimk klostuotų.-

metų užimdavo pirmą vietą tarp kitų gatunkų. Pakeliai 
yra padaryti iš popierio per kurį nei dulkės nei Šlapumai 
nepereina. Geriausias cigaretėms. Popieros cigaretams 
dovanos prie kožno pakelio tabako. Kad neapsigautum, 
tėmyk ant trade-mark ir parašo „Gail & Ax”.

DR. RICHTERS
-/'PAIN-.

Kas užsirašys „Vienybę Lietuvninkų” tiesiai 
iš redakcijos;

John 1). SagaitĮ
Skanus alus, gardi arielka, elius, visokis 
vynas, kvepianti cigarai ir puikus už* 
kandžiai Nepamirškit šios atsakančios 

vietos, o busit užganėdinti.
4948 Berring avė. ir 150-th str., 

EAST CHICAGO, IND.

Nepamirškit 
Tautiško Namo! 
Erta, daili salė mitingams, re
sell joms, teatrams ir baliams. 
Gardi degtinė, šviežias alus, 
kvėpią cigarai, skanus užkan

džiai ir nakvinė.
TAI LIETUVIŲ UŽEIGA.

Razutis & Dixon
101*103 Grand st., Brooklyn, N. Y. 

Telephone 1470 Greenpoint.

2 metams $3.75c 
Gaus „Pažvelgus atgal” vertės 
Tris kalendorius vertės ..........

Nemalonus sapnai.
Žmogystės, k muojam*^ ne

malonių s pnų, arba negalin
čios gerai miegoti,turi atsiniin- 
ti, kad t*i apsireiškia dėl su
virinimo netvarkos ir * ad rė 
kia permainyti gyvenimo b■ - 
das. Pirmiauria reikia -šva- 
lyt’ visą systemą, kaip tai turi 
būti daroma prie visokių viri
nimo organų ligų, o paskui

The American Tobacco Co.
Successors to SAIL & AX

Kiekvienas, kuris tik per mane užsirašys sau, arba kitą naują skaitytoju laik
raščiui prikalbins, prisiunČiant 32.00 ant mano vardo, apturės vieną iš čion pa
minėtų laikraščių: t y. „KOV4“, „LIETUVĄ“, „VIENYBĘ LIETUVNINKŲ“ 
ar „LAISV^J.^. MINTĮ“ per ištisus metus; teip-pat gaus dovanai garsiąją kny
gą „BALTRAMIEJAUS NAKTIS“, versta iš francuzų kalbos, kurios kaina 75 c. 
ir dar „GRAMATIKĄ (MOKYTOJI), iš kurios išmoks angliška KALB£, 
taip labai reikalinga Amerikoje. Laikraščių prenumerata metams visttek 2 dol. 
kaštuoja, jei užsirašys iš rėdystės, bet kuris per mane užsirašys, tai gaus ir laik
raštį ir labai naudingas knygas. Kaip tik prisius 2 dol. už nauja skaitytoju, tuo
jau* viskį apturės. Metas skaitosi nuo dienos užsirašymo- Duodu dovanas, kad 
Ui Kraičių scaiiytojit ln<iitųH ir lietuviai, Kaip ir svetimtaučiai turėtų grama 
tikį, išmoktų angliška kalbą.

nėra reikalo sirgti. Galima išsigydyti ir tai gana g 
Kai-kurios gyduolės tik ant laiko pagelbtsi, bet

dabar 
ins visus žmo

nes. Nesuviimimas ir dauge
lis kitokių vidurių ligų šituo 
vaistu labai greit palengvina- 

rtojant jį ilginus ir 
loma. Vartokite jį 
kada esat nustoję 

jaučiatiea esą nušil
ai įvargę.’ Vaistų sank ro

dos. Triner, 1333 —1339 
Ashland Ave., Chicago,

1 metams $3.50 
Gaus „Atlasą” vertės .............

„Pažvelgus atgal” vertės .... 
Tris kalendorius vertės .........

1 metams $3.00. 
Gaus „Atlasą” vertės .............

Tris kalendorius vertės ..........
1 metams $2 50. 

Pažvelgus atgal” vertės

tų gerai atlikti savo darbą 
Ta jus galite atsiekti, varto 
darni Triner’io 2\merican 
Elizirą iš kartaus vyno. $ito 
vaisto sudėjimas nesenai tru
putį buvo permainytas, kad 
vaistą padarius stipresniu bei 
pasekmingesniu ir j 
tikrai

/ Tikrai atsakantis
^Lietuviškas Kriaušius.
\ Vienatinis Brook lyne, kuris vientik 
C moterims ir merginoms siuva drapa
nas pagal naujausia mada ir pritaiko 
[prie ypatos, kaip kas nori.
> Męs darome puikius siutus iš savo 
rlocnos matarijos už ta pačią prekę, 
(kaipJųsl^ad perkat gatavus krome 
S kur pas Svetimtautį.
) Praktiškai padaromas darbas už’ 
I prienamį prekę. Ateikite šiądien, 
>pažiur§ii naujų sampelių ir puikių, 
Hšveizdų.
. Męs užlaikome visokių matarijųj 
kokios tiktai randasi didžiausiosei

, krautuvėse aplinkinėj Brooklyn© ir
• New Yorko. Nuoširdžiai užprašome, 
'su reikalu kreipties pas lietuvius.
370 Bedford avė., Brooklyn, X. yJ 

(pagal Broadway). j

Jųsų tautietis P. SHERVŽTES.i 
Telephone 2895 W Greenpoint.

2m» metams $4.50c 
Gau» dovanas „Atlasą” vertės . 

„Bežvelgus atgal” vertės ..........
Trįs kalendoriai vertės.............

2 metams $4.00. 
Gaus „Atlasą” vertės .................

Tris kalendorius vertės .............

"LAISVOJI MINTIS"
Vienintelis mėnesinis mokslo ir lite
ratūros iliustruotas laikraštis, talpi
nanti* rimtus ir gerai apdirbtus 
straipsnius iš įvairių mokslo šakų: 
Historijos, Kultūros His tori jos, Gam
tos Mokslų, Draugijinių Mokslų, ir 
tt., lygiai ir originališkai parašytas 
apysakas iš musų gyvenimo.
Kaina metams $2.00; pusei metų $1.00;

Į užsienį $2.50.

Kas prisiųsdamas mums prenumeratą 
prisius iškirpę- ir šį apgarsinimą, tas 
gaus dovanas knygomis: užsirašan- j 
tiems “L. MINTĮ“ metame duoda
me knygą už $1.00; užsirašanti e n. s 
pusei metu už 50c Pasiskubinkit— 
dovanas neilgai'ted uosi me. Adresas: j

‘‘Laisvoji Mintis,“

1401 N. Main Ave., Scranton, Pa.

Labai smagu skaityt „Baltramiejausnaktis!
Šitoj knygoj atrasi daugiau juokų, n. kaip 10 juokinguos, laikraščiuose per 10 me 
tų; daugiau patiekos, ne kaip išgeriant 10 bačkų alaus, daugiau gerų rodą, ne 
kaip visos* senmergių, gyvanašlių ir davatkų leisimose ir daugiau smagaus pa- 
kutenimo, negu per Ragpjutę ant šalynė* šieno-vakare KLIERIKŲ «u mergi
nome Ir 1.1.

Jei netari dar tos knygos. tai nelauk nė mėnesio, nA dieno*, bet tuojau* pasiųsk 
75 cent., o apturėsi, adresuojant:

J. Yanjokaa, 120 Grand SU, Brooklyn N. Y.
Apturėję* tą knygą, tuojau* gerai ir smagiai atsisėsk ir ją skaitydamas turėsi dau
giau džiaugsmo ir gerų laikų, negu kad butam < radęs 75 dol., ir daugiau karščio, 
negu davatka su jagamastėliu klebonijoj, išgėrus 10galionų degtinės. Ji vyrams 

moterims žingeidi.

m a, o va 
visai išgyt 
visuomet, 
apetito ir

su toblyčėlėmis nuo persišaldymų ir slogų yra tikri vaistai 
Toblyčėlės perlaužia peršalimą ir nedaleidžia ligai įsigalėti. 
Balsamas gi nuramdo susierzinimą, paliuosuoja ir prašalina 
skreplius, palengvina kvėpavimą ir prašalina kosulį.

Dvejovo didumo: 25 c. ir-50 c4
(Padidintos)

' Eis tris kartus per savaite- uos 150 numerių per metnt.
• Prie „Liet. Žinių“ ins lietuvių moksleivių laikraštis Aušrinė, kurią vi- 
[ si „Liet. Žinių“ ėmėjai gauna dovanai. Kas prie metinės prenumeratos 

primokės 25 kap. tai gaus naują spalvuotą (su etnografiškaisiais rubežiais)
■ Lietuvos Žemlapį, kuris šiaip parsidavinės po 50 kap.
į___ „Liet. Žinias“, „Liet. Ukinikinką“, Vilniaus Kalendorių ir knygas lei-
' džia Bendrovė—„F. Bortkevičienė, K. Grinius ir Ko*“ Bendrovės nariai 
įtimokėję~25 rub. gali gauti „Liet. Žinias“ už 1 rub. metams, o įnešę 
50 rub. — visuomet dovanai t. y. duodasi iki 20%.
Kaina: Amerikoj metams B dol. 30 cent. (6 rub.), pusmečiui 1 dol.

r 92 cent. (3 rub. 50 kap.) Lietovoj metams 2 dol. Ž0 cent. (4 rub)., pusme- 
I čiui 1 dol. 20 cent. (2 rub. 20 kap.)
! ADRESAS: Vilnius, Semionovskaja 10-1, Lietuvos Žinios, Rusija-Lietuva.

Historlškas Lietuviškas 
Vakarėlis!

Brooklyn, N. Y., bus pirmas tok- 
į sai vakarėlis, kokio dar čia niekados 
nebuvo. Bus tai perstatyta ant sce
nos illiustruotuo*e paveiksluose iš 

i Lietuvos historijos paveikslėliai, pa
noramos, įžymesnių žmonių f »togra- 

ifijos, taipgi lietuvių iliustruotos 
[dainos su pritarimu chorų, 
j dainuos visi trįs vietiniai
„Mildos“ ir „Dainos“ chorai 
p. L Hremino ir „Lietuvių 
tos Dr-stšs“ choras vedam 
Bukšnaič o Potam bus balius, šo 
kiai ir kitokios zobovos. Vba tai atsi 
bus 23 d. lapkričio, seredos vakare 
Palace Hall svetainėje 91-93 Grand 
Str. Įžanga 25o. Dalis pelno Lie
tuvių Namui Vilniuje Nuvširdžiai 
visus lietuvius ir lietuvaites užkvie 
čia

Gau
Tris kalendorius vertės ...............   50

Pasiskubinkite ir vienas kitą paraginkite, o nepralei- 
į| skite šios puikios progos, nes tik iki Naujų metų bus 
j duodamos šios puikios dovanos ir Jubilėjinis Num. lai- 
į kraščio, kurį išleisime 11 d Vasario 1911 m , ir tik pir- 
į mūrinis bus lietuvių laikraštijoj, iš priežasties 25 metų 

sukaktuvių musų laikraščio gyvavimo.
Atkreipkite atydžią visi ir praneškite savo 

o jie jums bus kibai dėkingi už šį pranešimą.

Telephones: Greenpoint 8, 
Daktaras 

į A SzliBpiflte-JankaBckieoe. - 
iGydo visokias ligas moterų, vaikų, 
'vyrų ir lanko prie palagų.
yeui.OJs: N jo 8—10 ryte; nuo 
į 7—9 vakare.
1265 Berry 8t, prie Grand St. 

BROOKLYN, N. Y.

& Su vienu buteliu vN 
q Pain Expelerio 
?Galit askausmu giltine praginti. X 
j Šiems vaistams dėl sutepimo negal 
joki kiti lygintis. Niekas neduoda 
t ei p greito paleningvimo ir pastoven- 
Čiai skausmuose Romatizmo, Neu
ralgijos, Išsisukimo, Sudurdimo t.t- 
'Gaunami visose aptiek, už. 25 ir 50c 
į F. AD. RICHTER A CO. t 
0.215 Pearl ft, New York.R

-AK. TėmykitantAnkerio
ženklo apsaugoj Imoj^b^ Severą Co. ceoTowa‘p,ds

Severos Severos
Szv. Gothardo Balsamas Gyvasties Balsamas

brangintinas vaistas apgalfijimui skaudulių, ap- 
gesinimui sutvinkimų ir atsiusimai sutinimų. 
Siems ną tepasi ir gydosi suteikia urnų paleng
vinimą ir raumenis paliuosuoja nuos Šlyvumo ir 
skaudėjimo.

sustiprina abelnai nusilpusį organizmą ir yra la
bai gera gyduole prie apsivėlusio skilvio, prie 
geltonligės, tulžies ligų ir malorijos. Atgaivina 
kraują ir kožnai dalei žmogaus mašinerijos duo
da galę gražioje tvarkoje darbuotiem.

Bandyk ja! J imk ji!
Kaina 50 centų. Kaina 75 centai.



MORINKIMĖS PATYS 
Gramatika angliškos kalbos mokin
tis be mokintojo (apdaryta) $1.00. 
Vaiką Draugas arba kaip mokintis 
skaityti ir rašyti be mokintojo 15 c. 
Naujas Budas mokintis rašyti be 
mokintojo  ...................... 10 c.
Aritmetika mokinimuisi rokundų, 
su paveikslais (apdaryta)........ 35 c.

Pinigus siųskit per Money Order 
šiuo adresu

P. Mikolainis,
Box 62. New York City.

Parašyta ŽEMKALNIO

SVIETO LYGINTOJAS
Drama 4-rių veiksmų ir paveikslo

Šį veikalą perstatys

l > !WĮ

P1JANŪ ir VARGONŲ
TOM

170 So. Main Str.
Musų puikus pijKDHl 

fjarsiduoda už pigią preką arba ant 
engvų išmokesč ų mėnesiais.

Norintieji pirkt pijaną ar vargonų 
ateikite o pamatysit jų gerumą 

Perkant parankiausia susi žinot ypatiš- 
kai ar laišku pas savo tautietį. Adresas;

JONAS -LIZDAS, Gen. Agentas.
20 Hillside Ave. Plymouth, Pa.

REES
Wilkes-Barre, Pa. 

ir vargonai

I
t Tel. 2334 Greenpoint. S*
PUIKIAUSIA VIETA LIETUVIAMS^!

- pas PETRA A. DRAUGELE > 
^Skanus alus, gardi arielka, elius, ri-f 
^sokis vynas, krepenti cigarai, ir pui- S 
>kąs užkandžiai. Salė dėl mitingą ir; J 
'veseilią. Nepamirškit šios atsakau-^ 
piausios vietos, o busit užganėdinti, j > 
?73 GRAND STR. BROOKLYN, N. Y.į! 
>, Palei Wythe Ave. <

I Dr. H. A. Medoff Ph
g 149--151 Metropolitan Avė.g BROOKLYN, N: Y
|| ------Akių specialistas.-------

3 Akis ekzaminuojame dovanai 
| per Rugsėjo mėnesį.

y Offiso valandos nuo 3-5, 7-8 popiet

PITTSTON, PA.
Čia visi perka šifkortes, siunčia pi
nigus ir padaro daviernastis. Auksi
nius dziegorėlius ir žiedus, siuvamas 
mašinas, drukarnėles, bankas, viso
kius sidabrinius ir auksinius daiktus.

G. J. JESZMANT
120 N. Main st., Pittston, Pa.

PUIKUS HOTELIS 

Andriaus Milišausko 
Visada šaltas alus, skani arielka, 
elius, porteris, visokį vynai ir kve

pianti cigarais „ A. j 
Lietuviai vietiniai ir atvažiavę iš ki
tur,. nepamirškit šios puikios vietos. 

16Bal rest Wilkes-Barre,Pa.
Priešai Central Dypą
liTnĮT

New Phone 1284 — R.

PUIKUS HOTELIS!
Geriausia užeiga lietuviams. 
Salė mitingams ir susirinkimams. 
Priek tam laikau kriaučyste. Ste- 
liuotus siutus dirbu pagal naujausią 

madą, už prieinamą prekę.

243 E Market st, Wilkes-Barre, Pa.
Hotolis žemai, o kriaučyste viršuj.

GERIAUSIA UŽEIGA LIETUVIAMS;

J onaKulboka
* Skanus Alus, Gardi Arielka, 

Visokį Vynai,
>-------Kvepianti Cigarai.

;74 Grand st, Brooklyn, N. Y.
? (kampas Wythe avė.)

DIDELĖ KRAUTUVĖ
visokio ta voro, kaipo tai: laikrodžių

^New Įžhone 4023-2. Loek Box 48/ 
g • CH AS. ADAMS.
^Laikau agentūra, parduodu šifkortes 
►;ant geriausią liniją ir greičiausią lai
svą ir siunčiu pinigus į visas vieto da- 
Rlis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos 
t kursą. Prieg tam laikau H0TELĮ.
į Chas. Adams,
rGeorge avė & Ash st., Parsons, Pa.

NAujas Iszradimas.
Sustiprinimui ir užlaikymui plauką.

Takst&nčiai plikų žmonių atgavo puikine 
plaukus, sulaiko slinkimą plaukų nuo galvos la 
bai trumpame laike Vietoje senų atauga nauji, 
gražus plaukai VISOKIA INFORMACIJA 
DYKAI. Brundzos Gyduolės yra gvarantuotos 
Vaistų ir Maisto tiesų chemijos biure Washing
tone, per patį szių caistų iszradėją su pagerini
mu ir dadėjtmu substancijų visiszfcai neužken
kiančių sveikatai ir systemai; jokio negali būti 
pavojaus, tas užtvirtina mųsų priaiega ir szios 
szalies įstatymais Taipgi Jszsiųsime plačias 
informacijas, kaip sustabdyti slinkimą plaukų 
ir atauginti ant iszplikusios galvos, kaip iszeigy- 
dyti ir isznaikinti pleiskanas, papnčkus, deder
vines, niežulį, egzemą ir kitas odos-skuros li
gas, ant kurių mus esame specialistais su savo 
gyduolėmis. Bus iszsiųsta jums iszaiszkinimai 
ir darodymai, kaip szimt&i tūkstančių iszsigydė. 
Apraszyk istoriją sa o ligos, o gausi visokias 
ndas dykai Beto szios informacijos ir taip 
kiek* ienam reikąlingos, todėl linkėtina, kad jos 
rastųsi kožname name, apsaugotų žmones nuo 
apgavikų ir sučėdytų szimtus dolerių.

Mųsų biuras so, Jtr&utnve atdaras nuo 10 ryto 
Iki 8 vakare kožną dieną visomis szventomis 
dienomis uždari ta. Ateikite ar ras zykite omai.

Pasakykite apie mus Amerikiečiams, ir kitoms 
tautoms tegul visi szaukiasi pas mus.

Brundza & Co. M. 0. D.
990 Broadway, B’klyn, New York.

Dr. O’Malley, Specialistas.
RUPTURA, NERVIŠKI ar KENČIANTI 

* VYRAI.
Yra klaida, labai didelė klaida, patro- 
linimas laiko ir pinigo, o ir nereikalingu 
kentėjimu, idant pasitikėti ant naminio 
gydimo dėl aplaikylos arba nerviškos 
ligos, katrą paprasti daktarai mažai žino 
arba visai ją nesupranta. Daug kartą 
męs esame pašaukti pataisyti klaidas 
tokią nesuprantančią daktarą ir teip 
vadinamą specialistą, kada liga taip toli 
iusigavo, kad beveik snnku yra ją išnai
kinti. In kenčiančius męs sakom: matyk

Dr. O’Malley
garsingą specialistą, dėl greičiausio ir 
atsargiausio gydymo: širdies, kepenų, 
inkstą, ar pūslės, paslaptą vietą ligos, 
rupturos, varikosele, kraujatekio, fistu
la, speciališkos ligos, kroniško nesma
gumo, visokios paslaptos ligos vyrų, už- 
trucinimas kraujo ir t. t. Gydome šim
tus tokią sunkią ligą pasekmingai, kur 
vietinis daktaras gal tik vieną gydo. 
Mąsą gabumas yra jąsą protekcija. 
Prekės prieinamos. Kreipkitės pas mus 
su užsitikėjimu.

DR. ALEX. O’MALLEY
158 Washington st., Wilkes-Barre, Pa.

Kur lietuviškai ir lenkiškai susikal
bama ir susirašoma.

Suviršum 20 metą daktaravimo mie
te Wilkes-Barre musu vyriausias ofisas.

Prisiąsk 2 c. markę, o gausi knygutę 
apie rupturą dykai

w

VIENINTELIS LIETUVIŠKAS J 
KOTELIS

J. B. DAINIO. : 
Skanus alus, gardi arielka, visokį' 
vynai ir kvepianti cigarai. Vietiniai 
ir iš apylinkės nepamirškite sies 
puikios vietos, o busite užganėdinti.

36 OXford Str.
( Kampas Lee Park Ave.

Gebėtojaus Sveikatos

Yra tai veikalas grynai paimtas iš Lietuvių gyvenimo apie 60 metų atgal, tai 
yra iš baudžiavos laiką, kuomet ponai elgdavosi su žmonėmis kaip su šunimis.

Tikietu kainos: Lažos 75c. Orchestra 50c ir 25c. Ant balkono pirmos eilės 50c. Kitos visos po 25c.
S. D. D. DRAUGYSTĖS KOMITETAS.

Juozas Szukis, 
geriausias lietuvys fotografistas 

Naujas Telefonas 1070—R.
20 EAST MARKET STR. WILKES-BARRE, PA.

„VIENYBES LIETUVNIKŲ” 
AGENTAI.

Baltimore. Md.
J Lilis, 521 W. Baltimore st 
Lit National L brary.

112 Green st
Brook ly 

E Fromas, 
T. Jarmala, 
J. Ambraziejus.

los. Vaimeris 
P. M. Kaitis,

73 Grand St.
217 Berry St
120 Grand st

Cam bridgeport, Mass.
S Gritz. 541 Main St
P. Bartkevičius, 877 Cambridge 3t

Chicago, Ill
16* W 18 th st.

221 VVabansia Ave
Lou>*% Ill.

K,J.Baransuskas 452Collinsville ave
Easton, Pa.

Feliksas Raulynaitis. Box 196
Grand Rapids. Mich.

J. Garnupis, 352 Hamilton St.
Kenosha, Wis.

M. K. Petrauskas 918 Gunie st.

dų oyato aukso, šlinbinių ir šiaip ne
šiot merginoms ir vaikinams, špilkų, 
armonikų, britvų, maldaknygių ir 
svietiškų knygų, škaplierių, rožan
čių, kryželių, abrozų, visokių pavei 
kalėtų ir t t. Biblija lietuviškoms 
raidėms $3 00.

Popi^ros gromatoms rašymui 
dideliam pasirinkime, tuzinas 25c.. 
5 tuzinai <$1.00, už 1000 $6.00.

parsiduoda baksukas 25ct, svaras 
•1,25 su pririuutimu.

Magiškos kaziroe parsiduoda už 
$8 oo. Ir š aip visokį tavorą agen
tams duodu su dideliu nuošimčiu.

Lietuviai ir lietuvaitė*, visi drau
gai ir pažystami reikale malonėkit 
kreiptis pas savo tautietį, o busit 
utganėdinti. Adresas:

V. Vaidelis,
112 erud Str., Brwkljrn, I. I.

Vienas ir tikriausias kelias atjieškoji- 
mui sveikatos yra Nauja Gydykla. Pa- 
gelbetojas sveikatos ir Direktorius tos 
Gydyklos D-ras J. E. Thompson’as yra 
garbingiausiu daktaru Suvienytose Val
stijose dėt to, nes pabaigė Universitetą 
,,Yale”, daug metą praktikavo New- 
Yorko ligonbuty Bellevue“ taipgi gar
singoj ant vis pasaulio Vedniaus kliniko
je, ir išsiaukštino, kaipo išmintingiausis 
daktaras ir gelbėtojas sveikatos, dėlto 
gi ne yra dabar ligos, kurios jis nepraša
lintą.

Vyras, moteris, pana, jaunikaitis ir 
mažas kūdikis atras čia teisingą pagalbą 
ir sveikatą, nes jis gydo visas, 
tik randasi žmogaus kūne ligas, 
ką nusilpnėjimą atitaiso už 3 iki

GvaraneŲos Numeris 
15524

Grazumas-puse kraičio.
Mes gvarantuojam Jums gražumą, jeigu Jus 
vartosite.

„Ld m nanrorpnubeKremą“ 50 c
„Ld. MctHinOrphoS€powderĮ“ 35 c
,JLa Metamorphose Muitą“ 15 e

Reikalaukite aptiekose (Philadelphijos) aptie- 
korei gali šitą gauti iš Smith Kline & FranchCo) 
arba prisiunČiant minėtą kainą iš musą kantoro 

ant mąsą adreso:
ADAMS’ CHEMICAL

LABORATORIES, Dep. D.,
110 W 34-th St., New York

rii!

kokios 
Lytiš- 
4 die-

Guodotini draugai ir draugėsl 
katras iš Jąsą prispaustas esat kokia- 
nors liga, kreipkitės tuojaus į Naują Gy
dyklą, o tikrai ir pilnai busite išgydyti 
ir sugrįž J ąsą sveikata, ant ko duodasi 
pilna gvarancija

Dr. J. THOMPSON, 
342 W. 27-th Str. New York, N. Y. 
GYDYKLA ATDARA: Nuo 1 po pietą 
iki 5 vak. Nedėldn.nuo 11 iki 2 po pietą.

Adresuoti reikia

AŠ MARĖ MIKALOVSKA 
duodu liuosmą patarimą geros sa
vo sveikatos su padėkavone gydy
tojui Dr-ui Thompsonui. Labai il
gai sirgau. Pagelbos, bet niekur 
negalėjau rasti. Visi sakė negali
ma mane išgydyti, tai ir neturėjau 
vilties, kad busiu sveika. Diena po 
dienai laukiau smerties. O šian
dien turiu sveikatą geresnę kaipo 
pirma. Esu labai dėkinga ant vi
sados daktarui J. E. Thompsonui 
342 W. 27-th str. New York. Ve
liju visiems tokios sveikatos. Kas 
tik turi ligą tegul šaukiasi pagal
bos prie to daktaro. Sakau, kad 
tikrai bus išgydytas. Tas gydyto- 

224 Athene St jas turi didelę meilę ant žmogaus
So Manchester, Conn- 

A. Zokaitis, 30 School et.
Turners Falls, Mm.

K. P. Szimkouis- box $71
Waterbury, Conn.

F. Ze me nta nekas, 39 W. Porter St- 
Mass.

55į Green sU

Montello, Mass.
B. P. Miškinis, B«>x 124

Newark. N. J.
V. Ambrazevyoia, 178 Ferry st

iork.
J. *1. Danielius, 64 Gansevoort st.

Pittsburg, Pa.
.1. G. Miliauckaa,

Union Saving Bank.

Philadelphia, Pa.
A. A. Dauza, 1332 So. Water at.

Scranton, Pa.
J. Petrikis, 1514 Roa* Av®

So Boston, Mm».
N* Gendrolie, !

sveikatos. Kas tik šaukiasi per 
laišką pagalbos, tori tikrai aprašy
ti savo ligą tai visados bos išgydy
tas. Kopiją to laiško išsiunčiau ir 
Dr. Thompsonui

MARY MIKALOVKA,
1030 Poplar st Philapelphia, Pa.

VISOKIŲ ABROZŲ.
—Darbą— 
atlieka pui- 
kiai už prie!- 
namą prekę

Kogeriausia 
darau nau
jas skripkas 

ir taisau.

J28 Bedfora avė.'S1':
> (tarpe So. 2-nd ir 3-rd st.,' 

du blokai nuo Grand st.)‘
Gs^erija atidara nuo 8 ryte iki 6 vai. vakare.
Utarninkais ir Subatomis iki 9 vai. vakare.

• & kurie tik sergate, tai ateikit ar parašy
g įir aš pagelbėsiu! nes esu senas daktaras,pažįsto ligas ir ?

riau pagelbsti VYRAMS IR MOTERIMS; todėl, kad aš daug s 
S? taria didelį pasisekimą, geresnį ne kaip kcks kitas Nen York

si ryžos sergančius gydyti ir mokyti, kad be sveikatos, žmogus yra nelaimingas, o ktd sergi tad tik 
sėkmingai išgydyti teip kaip aš darau; ir pačią gydynią paveikslai ir žodžiai dėkingumo liudija:

Tegul bus pagarbintas, Jėzus 
Kristus!

Širdingai dėkavoju Dr, Hartr- 
j manui už išgydymą ligos skaudė-

V “5T / jimo po krutinę, sunkaus kvėpa- 
vimo, širdies ligos, nes nors kiti 
neįstengė išgydyti, o Najorko Šar- 
latanų Institutas tik sunkiai už- 

w dirbtus mano pinigus viljo: bet^ 
Dr. Hartmanas, kad išgydė, tad jam ir dėkin
gas; tai prisiunčiu paveikslą, kad į laikraštį pa- 
talpytL ANT. JUŠKELIS, P. O. box 2,

DU BOIS, Pa.

Guod. Dr. Hart 
m an as!

^su labai dėkin-
£Pras l?y’ 

*"^7? duoles, kurios man
į jy pagelbėjo nuo už-

j sikrečiamos ligos,
jgfa nes vos penkiolika

dienų pavartojau 
Ft'' ir jau jaučiuosi ge-

rai. Labai dėkin
gas už gera daktaravimą.
D. POPOVIČE, Model Farm, Pa
schall, Philadelphia, Pa.

t pas mane, 
•u kokie vaistai ge- 
antių per leidžiu ir 
akta ras* Aš esu pa

gyras d aktaras gali pa

Malonus Dr. Hart- 
manai:

® Su džiaugsmu pri- 
siunčiu šavo paveik- 
sla ir didelį dėkingu- 

fr mą už išgydymą ma- 
no vydurių ligos, iš- 
bėrimo kūno, blogo 
kraujo, sutinimo ir 

skaudėjimo blauzdose. Dar kartę 
sakau, nemažai esu dėkingas už 
sveikata. Jos. Turkeviče, 695 Sher
idan Road Canal, Wilmette, I1L

Čia viršuj kalba žmonės, kuriems aš pagelbėjau, taip ir Tau skaitytojau galiu 
padaryti kaip ir kitiems.

8ERGKKI8 apgavtngo Imrtftnto, kurtam numiręs daktaras garsinama* buk gydąs ir bbai meiliai kalba, b*t vlnlojaa kaip angis «a septynioms 
pagundom*,—lai^ydamsol „LIETUVIAI TAUTIECZIAP*, o už nugaros „ragdota“ tari kad tia prtaivilioja* prigauti Jumis. Neapeigaskit SU 

VADOVU IN KIŠENIŲ arba liga slalomą knygute dovanai „už 10 centų

Kad jautiesi nesveikumą, nesendyk ligos jei nori būti išgydytu, tad ateik arba parašyk lietuviškai nor^lr toli gyveni, 
kas tau kenkia, o aš

Atsišaukusius pagelbėsiu nuo:
Raumatlsmo, utkietejimo, skandėjimo Ir nedlrbimo vidurių, Galvos skausmą: szirdles, inkstų Ir pi ančių liga*. Grsito pailsimo, sunkaus kr 4 

pavimo Dideliosupyklmo, dyeepensljos tapgl nuo jaunystės kla'dų, įgautų n**v*r<umų, sekios nabėglmo, utslkreėlamų slaptų ilgų. Taip pat 
MOTERŲ: skausmingų mėnesinių,baltųjų tekėjimo, visokių motertezkų ligų: neatbokit kad kiti daktarai Jums nepagelbėjo, ass isagydystn švie
žias ir ntsirenėjssias liga*, jei tez karto pas mane atelszaukei. pirm ten negu knr kitur.' Rasayk kaip moki, aaa suprasiu, isztlralu, dnoein rodą, kad 
reikės pritaikysiu gyduoles kurtos yra geriausios, o aptnrėelt avetkaVų, ** skirtumo kaip toli gyvenat.

TEMYKITE! Mano dabar nauja* nd re***, todėl ateinant į oflną, ar rašant laiškas, visada reikia adrennoti, ant šio 
nanjo adreso teip: > ' ■*

DR. F. HARTMANN,231 *“« >3,^ YORK cm, n. y.
V alandoa: nuo U iki 5 po piet. Nedalioj nuo 10 iki 1 po piet. Vakarais Pan. ir Pėt. 7-6.

i
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VADOVAS

BANKINIS NAMAS

Residence

markę gausit ji su 456 paveikslais jr 1.000 naudingu daigtu. Aš 
gvarantuoju, kad mano tavoras pirmos klesos, o prekės pigesnės 
kaip kitur. Ordelius išsiunčiu greitai i visus Amerikos ir Kana
dos kraštus. Perkupčiai gali gaut pirkt tavora daug pigiau kaip 
kitur. Kviečiu visus su ordeliais ir visokiais pirkiniais kreipties

Laivai 
Kursk 
Birma 
Rossi j a 
Kursk 
Birma

10, 1910
24, 1910

7, 1910
21. 1910

Telephone 
1285-5

Peoples 37
Bell 47
Peoples 1100

Tel. 3123 Orchard
Dr. EVI KATZMAN, Dentlste

Daktaras yra geriausiai 
žinomas, per atliktus jo 
darbus.

Dro Collins’o garsingą 
knygą

9Ž*iimdama indirbfrnate įgijau 
genauaę praktiką ir to galiu 
▼laką padirbi pigiau Ir geriau ne 

kiti fabrikai.
Room 819, 

Tel. 4743 Beekman.

Jeigu norite siusti pinigus j seną krajų, arba reikalinga 
kokia rodą ar pageiba —

Ofiso Valandos: Seredomis 9r.-8 v., 
į Nedeliomis9 iš rito iki 3 popiet;

Petnyčiomis uždaritas.
Čia ka Ibame maskoliškai ir vokiškai

Turėjęs praktika Europoje 18 metų, dabar Brooklyne, N. Y., atidarė ofisą

Dovanai! Prisiųsk 10 
centų markėmis apmo
kėjimui siuntymo lėšų, o 

apturėsi tą knygą 
Dovanai.

prisi imu $3.00. Jai katras neturit mano didelio KATALOGO No 3

Geriausias Linimentas arba PAIN 
EXPELLERIS ant svieto nuo vi
sokią GALVOS skaudėjimą, 
KAULŲ, PERGALIMO, REU- 
MATIZMO, STRĖNŲ SOPtS, 
SAUSGĖLŲ, KAKLO, GAL-

Telephone. 2762 Greenpoint.

Daktaras Brandšteinas

Nik. P. Zelwis
LIETUVISZKAS GRABORIUS
Išbalsamuotojas ir laidotuvių 

Direktorius. <
Karietos laidotuvėms, veseilioms ir 

krikštynoms.
Ofisas ir gyvenimas: <

1034- Bank Street,
Waterbury, Conn, j

Lietuviai, kreipkitės reikale.

Su artesnėmis žiniomis reikia kreiptis prie vyriausią tos linijos atstovų
A. E. JOHNSON & C0. 27 Broadway, New York.

Antanas Staszauckas.
Latkanpalkio^e vietoje Sallaaą. užlaikau ska 

tdanaiue gėrt:au» ir kvepen&us Cigarus. Lletr 
vlaž aepasilnkft* atsilaokyti pa« saro vientauti 

Ne ŽCor.Nesbitt ir B
BART PLYJTCUTB HA-

*nglių kasyklose, ant geležinkelio, arba fabrike 
atsiČauk pas mus. Jeigu turi prova už svieidy- 

‘ ° P*u neK*li apdirbti savo reikalų provoj,
roP tAU P*Mrelbėsime. Daugelis žmonių ūpo «u- 
leisti’ ir neišmanydami kaip vartoti savo reikalą.

VZ praleido viską dovanai, o patis pasilieka ubagais 
aot amžių. Męs užsijimam tokiais darbais: patamavom daugelėm žmonių, 
patarnauki m ir tau. Rodą suteikiam dovanai subeidymų reikaluose. Raly* 
darni įdėkit 2c markę d|J apsakymo. Per laišką kreipdamiesi, m raly k it visą 
Maitiklmą: kaip sužeiae'Ir per kokią priežastį, kokiam mėnesį ir dieną, ko
kioj vietoj. ir te<p toliau. ADRESAS:

Gydo naujausiu badu ligas vyrų, moterų ir kūdikių. 
8pecijali$&afi prie ligų chroniškų (įsenėjusių).

Valandos priėmimui ligoniu:
sz ryto nuo 9 iki 1O; vakare nuo 6 iki 1O.

Tele: 1049 Williamsburg

A. ŽUKAUCKAS,
80 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Kriaučiška Dirbtuvė.
Siuvu naujus siutus ' ant orderio, 
kokio kas reikąlauja, pataisau ir 
suprosinu. Visi kreipkitės pas 
manę, nes niekur nerasite tokios 
vietos kad taip pigiai ir gerai kas 
padarytu kaip aš padarau.

Iš New Yorko 
Lapkričio 19, 1910 
Gruodžio 
Gruodžio 
Sausio 
Sausio

Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre 
Pa., kasdien.

138 S Washington Ave. 
Scranton. Pa.

Panedėliais ir Ketv. nuo 6 iki 7 vak
Užsiimu

ir Scranton
liudyjimus
Rosijoj

Į Roterdamą
III Klesa 831.
III pager, klesa 833
Antra klesa $43
Pirma klesa $50

dome ir gilioje slaptoje užlaikome, 
kaip kunigas išpažintį

Dėlto jeigu trokšti tikros gydy
tojaus pagelbos, aprašyk savo ne
gerovę, aiškiai ir su smulkmeno
mis, pridėk 2 centu ant atsakymo 
laiškui, o niekuomet to nesigailėsi.

Adrisuok:

Albertas G. Groblewskis
Cor. Elm and Main Sts.

Plymouth, Pa.

puikiausiais apskaitymais ir dainomis su drukuotais aplinkui konvertais TUZINĄ už 
provomis Wilkes-Barre 25c., 5tuž. -$1.00, Perkupčiams L000 už $6.00. LIETUVIŠKA BIBLIJA arba ŠVENTAS KAŠTAS 

r teipgi pas skvairas. pa 
(doviernastis) išrhpinu

Lietuve’.

Paminkite, kad P. V. ROVNIANEK & CO. seniausias 
bankierius visoj Amerikoje, žinomas, kad teisingai, pigiai ir 
greitai siunčiam pinigus. Parduodam laivakortes ant visų linijų, 
kaip tai: Bremen, Hamburg, Rotterdam, Antverp, Anglija, 
Fium, Libau ir 1.1. Paimam visokias reikaluose turto ir karei
viuos provas. Priimam ant padėjimo pinigus ir už metus mo
kam procentą.

Prašau atsilankyti, broliai, pas savo! 
Tikru Lietuvišku

Dziegormelsteris ir Auksorias.
Nuo 30 metų tame amate esantis. Taisau pats ir 
gvarantuoju savo darbą te i p laikrodėlių kaip ir sie
ninių laikrodžių, krajavų ir amerikoniškų. Teipgi 
visokių žiedų, špilkų, lenciūgėlių, o labiausiai išdir
bu geriausiai šiiubinius žiedus, tikro aukso 14 arba 
18 k., kokius ku nori ir aignatua. Teipgi užlaikau 
visokių dalykų. Nepamirškite mano adreso.

JOSEPH, MITKO
168 Grand «t, Brooklyn, N. Y.

, Jonas S. LopattoW 
Attorney and CounseIlor-at-Law (Lie
tu vys advokatas pabaigęs Pennsylva* 
nijos Universitetą), užsiima varymu 
provų visuose teismuose.

► Offisas rūmuose 47-48-49 Bennet 
Building, kampo Public Square ir 
North Main Street, WILKES-BARRE, 
PENKTA.

Office Phone

TAUTIEČIAI - GINKITE PATS SAVE!
Saugokitės suvadžiotojo daktaro, kuris nori išplėšti Jųsų kišianins, padėdamas aukštą prekę už pigų patarna 

ir Medingas gvdnolias. — kuns nori Apgaut Jus ir Jųsų šeimynas uuodidžiausio turto, tai yra Sveikatos, due 
Jums ne atsakančius vaistus, tiesiai ne Žinodami medikalisko mokslo.

ĮVIN. DAJNIO 
<^į. 12 W. Main st. Plynouth, Pa. 
os Užlaiko visokios arielkos, vyno, 

skanaus alučio, porterio ir kve- 
£ penti cigarai. Salė dėl čfraugys- 

čių ir šeip susirinkimų.
Reikale kreipkitės pas savo tau- 

tietįVINC^. DAJNĮ.

Mokinkis angliškai kalbėt
Brooklyno Jaunuomenės Mokykla 

duoda gerą proga nuodugniai išsimokint 
angliškai kalbėt, skaityt, rašyt, skait- 
liuot ir t. t.

Mokyklos lekcijos buna: 
Nedėliomis 10 vai. ryte.
Subatomis 8 vai. vakare.

„Vienybės Lietuvninkų” svetainėje. 
120-124 Grand st., Brooklyn, N. Y.

Mokina M. J. VINIKAITIS.
Mokestis yra 75c. ant mėnesio (apie 

9 lekcijos).
Platesnių žinių geidžianti kreipkitės 

po augščiau suminėtu antrašu.

W. SLOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, - CHICAGO, ILL 

Mano Dirbtuwe tapo 
Apdowanota

DWIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuškos Paro- Į J
dos už rūpestingą, tei- 
singa ir artLstiszką isz-

uždėtojas.

g&ių, vyrų ir moterų.
„Lenkiškai—Lietuviški” vai

stai iau tūkstančius padarė svei
kais

| THE LACKAWANNA
X Parankiausei geležinkelei Europon « 

I keliaujantiems. Linijos sueina prie I 
J Trans-Atlantiškųj ų laivų. Nebran- J 

T giai perdavinėja bagažą ir perveža Y j
X pasažierius.

J The Road of Anthracite I
(Kietųjų anglinių kelias). 

.Trumpiausis kelias į Buffalo.
♦ Tiesiai į Scrantoną ir Anglių Sritį. ♦ 
A, Tarpe New Yorko ir Buffalo penki A 
g traukiniai kasdien.
9 Tarpe New Yorko, Chicago ir Va- 9
Y karų keturi traukiniai kasdien.
T Tarpe New Yorko, St. Louis ir T 
g Pietvakarių, kasdien.
X Tarpe visų vietinių Punktų nuola-X 

i tinis ir parankus susinešimas. a 
| Artymesnių informacijų apie kai- 1 
9 nas, traukinių bėgiojimą, etc., krei- ■ 
y pkitės pas savo vie- y

tinl aKent? arba ra- A
1 IFll lykite pas:
I AFtfIHtIK Cteorge A. Cullen, 
i *■■■■■» General Passenger j 
X 4 - Agent,

--------- 90 West Street, N. Y. I

tąpo pripažinta per visus 
kitus Profesorius, kaipo 
Didžiausia knygą sveik a- 
tosiš visų kitų, kada 
norurtsparašytu per kokį 
norints daktarą.

Nėra daktaro, kuris 
duotu Jums tokią knygą, 
nes ne turi atsakančio su
pratimo, kaip parašyt.

DABAR LAIKAS: NAUDOKITĖS VISI! TT.-A
Turiu už gerbę pranešti visiems lietuviams ir mano 

kostumeriams, kad aš perkėliau savo krautuvę iš‘Brooklyn 
N.Y. in SCRANTON. PA. ant žemiau paduoto adreso, kurioje 
galit gauti LAIKRODŽIU, LAIKRODĖLIU, LENCIUGELIU, PUIKIU ŽIEDU, SPĖKŲ, 
KALOKŪ, KOMPASU, KRYŽIUKU. Puikiausiu ARMONIKŲ, SKRIPKU, KLERNE- 
TU, TRUKI, KONCERTINŲ ir daugybe visokiu murikališku instru- 
mentu. Geru BRUTU, visokio skyriaus DRUKAVOJIMIJI MAŠINUKIŲ, ALBUMU FOTOGRAFIJOMS,

4. Dėlto, kad prekes tų, greit gydančių vaistų yra daug žeme
snės, negu per tuos daktaras.šarlatanus yra statomos už 
siunčiamus be naudiškus, bledingus vaistus, nes tiems dak
tarams rūpi daugiau pinigai, kaip gydymas.

5. Dėlto kad Daktarai The Collins N. Y. Medical Institute
Jums pagelbėti kiekviename atsitikime, ne žiūrint, kokia tai 
ne būtu ligą, ir kaip nuo senei ir kaip įsiviešpatavus orga
nizme ligonio. * "

6. Dėlto, kad nėra daktaro, kuris galėtu gydyti kiekvieną ligą 
pasekmingai, per tai yra įsteigti institutai ir ligonbučiai, 
kur kiekvieną ligą yra atydžiai peržiureta ir atsakančiai gy
doma, per daktarus, kuriems ligos visos yra gerai žimonos, 
iš ilgmętines praktikos.

7. Dėlto, kad Jųsų nusilpnėjimas yra visados, speciališkai ir 
atydžiai peržiūrėtas kuo skubiausiai, o prie tam visados yra 
perrašomi vaistai tie, nuo kurių stebetino pasekmingumo, 
likos jau tūkstančiai tbkim ligų, kaip Jusu, pagydyta.

Skubinkit dėlto Tautiečiai, dasižinoti apie savo sveikatą, kreipdamiesi vpatiškai, ar laišku prie Daktaro S. E. Hyndman, 
Viriausio medikalisko direktoriaus THE COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

140 WEST 34th STREET - NEW YORK CITY
Ofiso valandos: kasdieną nuo 10-5 vai. Nedeldieniais ir šventąd. nuo 10-1 vai. po pietų Utarninkais ir petnyči., 7-8 vai. vakare

Jeigu nori ligoje ir nelaimėje 
pasįgelbėti, nej ieškok rodos pas 
lokius nemokįtus žydelius ar kry- 
žiokue savo priepuoly, bet kreipkis 
arba fiesjai parašyk pas savo locną 
vientautį, reikalaudamas tikrų gry
nų ir gydančių vaistų —pas 
ALBERTĄ G. GROBLEVBKĮ, 

Plymouth, Pa. .
garsų dirbėją „Lenkiškų ir Lietu
viškų gyduolų”, o persitikrinsi, 
kad, neišskleisi veltui ir aut apga
vysčių savo sunkiai uždirbto cento.

Turime gyduoles nuo visokių U- 
dų, kokios tiktai randasi ant svieto

KABUNŲ, SZARPŲ, 
KOKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
DERLŲ, MARSZAL- 
KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbę aprelkszti guo 
Jottnlems Kunigam, tt guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sns augszcziaus paminėtus dtig 
tos PlgiauseL Tekingiausei

Rasiszkai Amerikoniška Linija. "“«• tarpe
Laivu išplaukimas 

Iš Liepoj aus » 
Lapkričio 1, 1910 
Lapkričio 19, 1910 
Gruodžio 3. 1910 
Gruodžio 17, 1910 
Sausio 3, 1910 

LAIVAKORČIŲ KAINA 
Į Liepojų Iš Liepojaus į New Yorką 

$38. Trečia klesa 843.50 ir $4. Am. taksu 
$40. Antra klesa 857.50

$50. Pirma klesa . S62.50

TISaUTTJTAW

KUJ0WA

OH

nime savo. “Aš esu pirmvedžiu daktaru — aš esu geriausiu daktaru — išrinktu per visus kitus daktarus”. Jis kalba Jums 
melagystę! Nes tokio daktaro, Amerikoje dar ne buvo! Ne gana to-tie daktarai net teip toli užsivaro, kad net bando įkalbėt 
Lietuviams, idant ne įtikėtu stebėtinai gerai, Institutų ir ligonbučių, pašalpai kentejimuose, aiškindami, buk tai “Institutai: 
ir ligonbučiai tvėrėsi iš neteisingų žmonių”. Ant to galima vien tik tuom atsakyti, kad vagis vadina visus kitus žmonis vagi
mis. Vien tik blogiausi žmonįs, ne gali atrasti gęro pasauleje. Vien tik menkučiai ir veidmainiški daktarėliai, pilni savegarbi- 
ęimo, bet be medikališko mokslo, loja ant darbąvymosi didžiųjų profesorių, be protiškai užvydedami, jok ne turi tos Aukštos 
Žinios medikalijoje, kuris yra reikalingas del pastojimo į daktarus didžiausiojo pasauleje medikališko Instituto

“THE COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE”.
7 PRIEŽASTIS DEL KO* Aukščiausiai moksliški daktarai, The Collins N. Y. Medical Institute, gydo daugiau 

K...... -—-------- - --■■■- žmonių kiekvieną metą, kaip visi kiti pasaulės daktarai, imant kartu.
1. Dėlto, kad The Collins New York Medical Institute, yra 

seniausiu, didžiausiu, geriausiu ir labiausiai naujagady- 
nišku Institutu Amerikoje.

2. Dėlto, kad The Collins New York Medical Institute, tąpo 
įsteigtas, per gerai žinemą ir gerbiamą profesorių daktarą 
Collins’ą, del naudos visų Lietuvių, kaip Amerikoje, teip ir 
senam krajuje ir ne del piniginio uždarbio, bet del suteikimo 
pagelbos nelaimipgiems-Iigoniams ir kad galėtu kiekvienas 
atgauti sveikata savo, kaip galima su menkiausiais pinigi
niais kaštais.

3. Dėlto, kad tie stebėtinai pasekmingi vaistai, kuriuos skiria 
garsingi daktarai, The Collins N. Y. Medical Institute yra 
surengiami locnoje aptiekoje iš naujausiu ir aukščiausios 
vertės medikališkų medegų, o kuriąs del jų brangumo, ne 
gali įgauti kiti daktarai, jagu gi ir būtu žinomi vardai tų 
paskučiausių, šiądieninių gyduolių, tai ir teip ne žinotu 
kaip jas užrašyt.

M
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